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WSTĘP 
 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych, wprowadziła obowiązek sporządzenia raportu o stanie  powiatu. Zgodnie z art. 30a 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 920 ze zm.) Zarząd Powiatu, co roku do dnia 31 maja, przedstawia Radzie Powiatu raport. 

Zgodnie z art. 30a ust. 2 ustawy, raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

powiatu i budżetu obywatelskiego.  

Realizując obowiązek wynikający z zapisów wyżej wskazanych ustaw, oddajemy  

w Państwa ręce „Raport o stanie Powiatu Oławskiego za rok 2021”. Prezentując dokument, 

pragniemy jednocześnie poddać Państwa ocenie efekty najważniejszych działań naszego 

samorządu, zrealizowanych w poprzednim roku, a także dostarczyć merytorycznych przesłanek 

do realizacji najbardziej efektywnych projektów oraz zaproponować kierunki rozwoju na kolejne 

lata obecnej, VI kadencji Rady Powiatu (2018 – 2023). Niniejsze opracowanie jest syntezą 

najistotniejszych działań podejmowanych w opisywanym okresie przez poszczególne jednostki 

w ramach struktury organizacyjnej administracji powiatowej. Przybliży Państwu efekty 

najważniejszych działań naszego samorządu na rzecz społeczności lokalnej.  

Jak nasz powiat poradził sobie z wyzwaniami postawionymi przez pandemię i jak 

odnalazł się w zupełnie nowej rzeczywistości? Co udało nam się zrealizować pomimo 

obiektywnych przeciwności? Jakie działania podjęliśmy, aby wesprzeć mieszkańców? Niniejszy 

raport podejmuje próbę odpowiedzi na te pytania, pomoże także postawić właściwą diagnozę 

społeczno-gospodarczą dla naszego obszaru. Jest drogowskazem dla najważniejszych 

kierunków rozwoju powiatu w kolejnym roku. Znajdą w nim Państwo obiektywne informacje  

o tym co zrobiliśmy i jakim dysponujemy potencjałem. To dokument o nas samych i dla nas 

samych – mieszkańców powiatu oławskiego. 

SŁOWO WSTĘPNE 

Szanowni Radni Rady Powiatu w Oławie, Mieszkańcy! 

Pandemia COVID-19 wstrząsnęła wszystkimi sferami naszego życia. Kryzys związany  

z koronawirusem był totalnym szokiem dla światowej gospodarki, w efekcie czego kolejny już 

rok zarządzaliśmy powiatem w specyficznych warunkach, mierząc się z uciążliwymi 

obostrzeniami. Właśnie takie krytyczne sytuacje bardzo wyraźnie podkreślają kompetencje  

i potencjał wspólnot samorządowych, które wraz ze służbami odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo, zarządzanie kryzysowe i opiekę zdrowotną, stają na pierwszej linii frontu  

w zmaganiach z globalnymi problemami. Wielkim wyzwaniem dla samorządów w tej niezwykle 

skomplikowanej geopolitycznej sytuacji jest utrzymanie się na ścieżce dynamicznego wzrostu  

i zrównoważonego rozwoju. Udaje się to Powiatowi Oławskiemu, który konsekwentnie działał  

w wielu kierunkach i obszarach, wytyczając i wykonując ambitne zadania inwestycyjne. Stało 

się to za sprawą dobrze zaplanowanej pracy, pozyskiwanych zewnętrznych środków  

i w konsekwencji w realizacji ważnych przedsięwzięć inwestycyjnych, m.in. w ochronie zdrowia, 

oświacie, infrastrukturze drogowej, czy ekologii, które będą służyć także przyszłym pokoleniom. 
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Przybywa inwestycji, a przestarzałe rozwiązania są modernizowane, co czyni nasz powiat 

wygodniejszym miejscem do pracy, nauki i wypoczynku.  

Ubiegły rok został bez wątpienia naznaczony skutkami pandemii, zmieniając priorytety  

i kierunki działań w wielu obszarach życia. W tej sytuacji na pierwszy plan wysunęła się 

konieczność zapewnienia prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu 

Oławskiego, co wiązało się z reorganizacją i zapewnieniem bezpiecznych warunków pracy. 

Samorząd zdał egzamin z zarządzania obszarami w sytuacji kryzysowej, nie tylko w odniesieniu 

do nadzorowanych przez siebie jednostek i strategicznych obszarów, ale także względem 

podmiotów zewnętrznych, które w ramach solidarności społecznej, zaangażowały się w pomoc 

finansową dla szpitali, doposażenie placówek społecznych, służb i straży oraz mieszkańców  

w niezbędne środki ochrony osobistej, pomoc przedsiębiorcom dotkniętym skutkami pandemii 

oraz wsparcie kadrowe placówek społecznych. Należy jednak podkreślić, że pandemia nie 

spowolniła działań administracyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, o czym świadczy 

chociażby liczba prowadzonych spraw, m.in. w obszarze rejestracji pojazdów, czy dokumentacji 

architektoniczno-budowlanej. Nie zahamowała także działań samorządu w kluczowych 

obszarach strategicznych, bo z pełną konsekwencją kontynuowaliśmy realizację ważnych 

inwestycji powiatu m.in. w obszarze infrastruktury drogowej, czy dotyczących rozwoju bazy 

sportowej i oświatowej.  

Dzięki strategicznemu podejściu do zarządzania, nawet podczas pandemii skutecznie 

wykorzystywaliśmy szanse rozwojowe, pozyskując środki na działania w obszarze społecznym 

czy infrastrukturalnym.  

O kondycji finansów powiatu świadczy budżet na 2022 rok. W efekcie racjonalnej  

i wyważonej polityki finansowej budżet powiatu po raz pierwszy w historii przekroczył w sposób 

planowany 100 mln zł. A za tymi wszystkimi działaniami stoją kompetentni ludzie, członkowie 

Zarządu Powiatu, pracownicy Starostwa i Radni Rady Powiatu. Jednocześnie czynimy starania, 

aby zwiększyć zakres i skalę przedsięwzięć, m.in. za sprawą efektywnej współpracy z gminami 

przy realizacji poszczególnych zadań. Korzystamy również z programów rządowych oraz  

z funduszy UE dedykowanych samorządom. 

Wśród priorytetów powiatu jest dokończenie budowy profesjonalnych warsztatów 

edukacyjnych przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie, zamiast 

obecnych, mieszczących się pomiędzy ul. Żołnierzy AK i 11 Listopada, a następnie ich 

wyposażenie w profesjonalne instrumenty dydaktyczne. Koszt postawienia tej nowoczesnej  

i wielofunkcyjnej jednostki to ponad 8,3 mln zł, przy czym pozyskaliśmy już z budżetu państwa 

przeszło 5,5 mln zł. Staramy się zdobyć na ten cel kolejne fundusze. Szykujemy się również do 

realizacji dwóch zadań, opartych o bezzwrotne dofinansowanie z Rządowego Funduszu „Polski 

Ład”, skąd otrzymamy 15 mln zł. Samorząd przeprowadzi modernizację i zagospodaruje 

kompleks budynków Domu Pomocy Społecznej w Oławie (rządowe dofinansowanie to 

13.433.077 zł) i wykona termomodernizację budynku pomocniczego (popularnego "Tajwanu") 

LO Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie, wraz z przebudową i zagospodarowaniem 

pomieszczeń (dofinansowanie wyniesie 1.566.922 zł). Będzie to istotny impuls inwestycyjny, 

który odzwierciedli różnorodne potrzeby mieszkańców. Jego pozytywne skutki w największym 

stopniu odczują seniorzy, uczniowie i nauczyciele.  

Rozwijająca się jednolita sieć transportowa, w ramach związku „Oławskie Przewozy 

Gminno-Powiatowe”, przyniesie mieszkańcom wiele udogodnień i przywilejów. Systematycznie 

unowocześniany jest tabor przewozowy.  

W maju 2022 r. przypada 180. rocznica oddania do ruchu publicznego pierwszego 

odcinka kolejowego z Wrocławia do Oławy, będącego obecnie najstarszą linią kolejową  

w Polsce. Regularne połączenie kolejowe na tej trasie zostało uruchomione w dniu 22.05.1842 
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roku. Już wkrótce modernizacji doczeka się historyczny dworzec kolejowy w Oławie. Zadanie 

zostanie zrealizowane w ramach Programu Inwestycji Dworcowych na lata 2016 - 2023.  

Obecnie trwają też przygotowania do budowy nowego przystanku kolejowego „Oława 

Zachodnia”, w sąsiedztwie intensywnie rozbudowujących się osiedli - Sobieskiego w Oławie 

oraz Nowy Otok. Dzięki inwestycji PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. z „Rządowego programu 

budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021- 2025” nowy przystanek już za 

dwa lata zwiększy w powiecie dostęp do kolei. O potrzebie jego powstania mówiły przez lata 

zgodnym głosem samorządy - województwa, powiatowy i miejski oraz wiele mocno 

zaangażowanych osób, jednostek i instytucji. Suma więc tych wszystkich działań przyniosła 

znakomity rezultat. Jak widać, jeden silny głos z naszego powiatu i współpraca na wielu 

poziomach i płaszczyznach, opłaciły się. 

Nasz powiat jest prężnym ośrodkiem przemysłowym, z wszechstronnie rozbudowaną 

infrastrukturą techniczną i usługową. Systematycznie też umacnia znaczenie stając się jedną  

z lokomotyw rozwoju społecznego i gospodarczego na Dolnym Śląsku. Innowacyjne firmy 

funkcjonują w podstrefach WSSE „Invest-Park”, czyli w Podstrefie Jelcz-Laskowice  

i w Podstrefie Oława z kompleksami w Oławie, Stanowicach i Godzikowicach.  

Jednak dynamiczny rozwój to także uciążliwości wynikające z nasilającego się ruchu 

tranzytowego i wzrostu liczby pojazdów. Jedynym panaceum jest budowa północnej obwodnicy 

Oławy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 396 wraz z kolejną przeprawą mostową przez rzekę Odrę 

i Oławę (rząd przeznaczył 4,75 mln zł z budżetu państwa na przygotowanie projektu 

niezbędnego do otrzymania pozwolenia na budowę tego mostu), a także południowej 

obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 94 z wiaduktem nad linią kolejową Wrocław – Katowice.  

W tej sprawie z pełną determinacją i konsekwencją zabiegaliśmy w gremiach decyzyjnych.  

W 2020 r. podjęto decyzję o wdrażaniu koncepcji budowy obejścia Oławy. Przedsięwzięcie jest 

już realizowane w ramach rządowego Programu budowy 100 obwodnic. Korzystając m.in.  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg realizujemy projekty, usprawniające system 

komunikacyjny.  

W nadzwyczajnych okolicznościach, w czasie szerzącej się od przeszło dwóch lat 

pandemii koronawirusa wysiłki samorządów koncentrowały się w dużej mierze na walce  

o najwyższą stawkę, jaką jest zdrowie i życie mieszkańców. Nieustannie prowadziliśmy 

działania na rzecz ochrony zdrowia, aby podnosić jakość usług medycznych w powiatowym 

szpitalu w Oławie i wspierać jednostkę w walce z COVID-19. W szpitalu, który pracował  

i pracuje na pełnych obrotach, znajdowały się łóżka covidowe. W zasadzie cały oddział 

intensywnej opieki medycznej był przez długi czas ukierunkowany na opiekę nad osobami 

cierpiącymi na COVID-19. W tym kontekście należy jednak stwierdzić, że część społeczeństwa 

wciąż jest negatywnie nastawiona do szczepień. Pamiętajmy, że pacjenci, którzy niezwykle 

ciężko przechodzili COVID-19 i musieli być hospitalizowani oraz wspomagani specjalistycznym 

sprzętem, a także ci, którzy niestety przegrali walkę z koronawirusem, to w przytłaczającej 

większości osoby niezaszczepione. Obecnie jedynym racjonalnym rozwiązaniem, dzięki 

któremu będziemy mogli jako społeczeństwo szybciej wyjść z pułapki pandemii, jest podjęcie 

decyzji o zaszczepieniu się. Należy też wierzyć, że Polska, cała Europa i świat szybko poradzą 

sobie ze skutkami tej katastrofalnej pandemii. 

Dziś w tych niezwykle skomplikowanych realiach społeczno-gospodarczych pamiętajmy 

też, aby mocniej wspierać producentów i usługodawców funkcjonujących na Ziemi Oławskiej. 

Aby tak się stało, warto korzystać z lokalnych usług i sięgać po produkty wytworzone na 

wszechstronnie rozwiniętym i różnorodnym rodzimym rynku.  

Szanowni Państwo, za nami trudny i pełen wyzwań rok 2021. Wszyscy musieliśmy 

zmienić sposób myślenia oraz system i organizację pracy. W nowej rzeczywistości ważne stały 
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się podstawowe wartości do jakich przez  lata przywykliśmy – bezpieczeństwo, zdrowie, 

solidarność czy przewidywalność jutra. Przed nami sporo nowych zadań i wyzwań. Zapewne 

część z nich będzie podlegała weryfikacji i korekcie po oszacowaniu społecznych  

i gospodarczych skutków pandemii koronawirusa. 

Raport, przygotowywany czwarty rok z rzędu, jest aktualnym, miarodajnym, 

wieloobszarowym i wszechstronnym źródłem wiedzy o funkcjonowaniu samorządu Powiatu 

Oławskiego, rzetelnym wykazem i relacją najistotniejszych postępów, przedsięwziętych przez 

powiat. Wierzymy, że analiza dokumentu umożliwi Czytelnikom w kompleksowy sposób  

i w wyczerpującym zakresie przyjrzeć się głównym nurtom przemian, jak również kierunkom  

i tendencjom rozwoju, zachodzącym obecnie na Ziemi Oławskiej w poszczególnych obszarach 

działań jednostek organizacyjnych Powiatu Oławskiego i całego aparatu administracji 

powiatowej, których głównym celem jest rozwiązywanie problemów w konkretnych dziedzinach 

życia Mieszkańców.  

Niniejszy „Raport o stanie Powiatu Oławskiego za 2021 r.” został przygotowany na 

podstawie informacji i materiałów przedstawionych przez naczelników i kierowników komórek 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, przedstawicieli biur i pracowników 

zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach oraz dyrektorów jednostek podległych 

samorządowi Powiatu Oławskiego, szefów służb, inspekcji i straży.  

Zgromadzone materiały stanowią podsumowanie działalności oraz stanu naszego 

powiatu za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2021 roku. Raport jest więc bilansem  

i sumą podjętych działań i wydatkowanych środków z budżetu oraz osiągniętych celów, ale 

również punktem odniesienia do dalszej pracy w bieżącym roku dla władz Powiatu Oławskiego. 

Dostarcza on merytorycznych przesłanek do kontynuacji najbardziej efektywnych projektów,  

a także wytyczenia dalszych kierunków rozwoju na kolejne lata obecnej, trwającej VI kadencji 

Rady Powiatu (2018 – 2023). 
Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

ZDZISŁAW BREZDEŃ 

…………………………………. 
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA POWIATU. 

 

1. Położenie, ludność, struktura powiatu. 

 

Powiat oławski usytuowany jest w nizinnej części Dolnego Śląska, na południowo-

wschodnim skraju województwa dolnośląskiego, w dolinie rzeki Odry i Oławy. Graniczy  

z województwem opolskim (powiaty: namysłowski i brzeski) oraz na północy z powiatem 

oleśnickim, na zachodzie z wrocławskim, a na południu ze strzelińskim. Zajmuje powierzchnię 

524 km² i zamieszkiwany jest przez 76 733 osoby. Gęstość zaludnienia wynosi 146,5 osób na 

km². Powiat tworzą: miasto Oława, miasto i gmina Jelcz-Laskowice, gmina Oława oraz gmina 

Domaniów. 

 Przez powiat przebiegają szlaki komunikacyjne łączące Wrocław z Górnym Śląskiem, 

przede wszystkim autostrada A-4 (węzeł Brzezimierz znajduje się w gminie Domaniów), 

stanowiąca fragment korytarza tranzytowego z Niemiec przez Wrocław i Kraków na Ukrainę. 

Przez środek powiatu przebiega magistrala kolejowa nr 132 (fragment transeuropejskiego 

szlaku kolejowego E-30 Berlin - Wrocław - Katowice - Lwów - Kijów). Powiat dysponuje również 

dostępem do transportu rzecznego. Oławski węzeł wodny, położony jest na szlaku wodnym 

rzeki Odry Górny Śląsk - Szczecin. 

 

2. Zadania powiatu. 

 

  Powiat oławski jako samodzielna jednostka samorządu terytorialnego, funkcjonuje  

od 1 stycznia 1999 r. W obecnym kształcie powiaty powołane zostały do życia w ramach 

reformy administracyjnej na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

wprowadzającej trójstopniową strukturę podziału terytorialnego i przejęły odpowiedzialność za 

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, w zakresie należącym dotąd do administracji rządowej.  

  Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie dziedzin wymienionych w art. 4 tj.: edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, 

pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, transportu 

zbiorowego i dróg publicznych, kultury i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, 

geodezji, kartografii i katastru, gospodarki nieruchomościami, administracji architektoniczno-

budowlanej, gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa 

śródlądowego, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej 

(w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu przeciwpowodziowego) 

przeciwpożarowej zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw 

konsumenta, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych, obronności, promocji powiatu, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.  

  Do zadań publicznych powiatu należy również zapewnienie wykonywania określonych  

w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. Ustawy 

mogą określać inne zadania powiatu oraz niektóre sprawy należące do zakresu działania 

powiatu jako zadania z zakresu administracji rządowej, wykonywane przez powiat. Powiat  

na uzasadniony wniosek zainteresowanej gminy przekazuje jej zadania z zakresu swojej 

właściwości na warunkach ustalonych w porozumieniu. Zadania powiatu nie mogą naruszać 

zakresu działania gmin. Ustawy mogą nakładać na powiat obowiązek wykonywania zadań  

http://www.polskawliczbach.pl/powiat_olawski#dane-demograficzne
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z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz 

referendów.  

  Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia  

w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, zgodnie  

z art. 5 u.s.p. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem,  

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Powyższe porozumienia podlegają 

ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

  W celu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki organizacyjne  

i zawierać umowy z innymi podmiotami (art. 6). Powiat nie może prowadzić działalności 

gospodarczej wykraczającej poza zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

 

3. Budżet powiatu. 

 

 Budżet powiatu podjęty uchwałą Rady Powiatu Nr XXVII/164/2020 z dnia 22 grudnia 

2020 r. zakładał uzyskanie dochodów w wysokości 84 597 300 zł, a realizację wydatków   

na poziomie 96 547 960 zł.  

 W wyniku dokonanych zmian, planowany budżet na dzień 31 grudnia 2021r. w zakresie 

dochodów wyniósł 94 556 305 zł, a wydatków 114 102 832 zł. Natomiast jego realizacja, 

wynikająca ze sprawozdań sporządzonych również na ostatni dzień grudnia 2021 r. wskazuje, 

że dochody wyniosły 100 614 889,33 zł ( to 106,41 %), wydatki wyniosły  102 011 150,23 zł  

(czyli 89,40%), a deficyt wynosi 1 396 260,90 zł. W trakcie realizacji budżetu w 2021 roku 

planowane wydatki zwiększono o kwotę 17 554 872 zł w stosunku do pierwotnie uchwalonego 

budżetu. 

 W roku 2021 powiat wyemitował  6 serii obligacji na łączną kwotę 5 900 000 zł.  

W ubiegłym roku nie skorzystano z kredytu krótkoterminowego. Uchwałami Rady Powiatu 

Oławskiego wprowadzono przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych na pokrycie deficytu w łącznej kwocie 3 469 546 zł oraz 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 6 185 681 zł. Na koniec 2021 r. w budżecie wystąpił 

deficyt w wysokości 1 396 260,90 zł przy planowanym deficycie w wysokości 19 546 527 zł. 

Zadłużenie na koniec 2021 roku z tytułu emisji obligacji wyniosło 22 400 000 zł.  

 

4. Mienie Powiatu. 

 

Podstawowym prawem majątkowym Powiatu Oławskiego jest własność nieruchomości 

(gruntów, budynków i budowli) oraz rzeczy ruchomych, którymi zarządzają jednostki 

organizacyjne powiatu oraz zakład opieki zdrowotnej, tj.: 

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie, 

2. Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie, 

3. Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie, 

4. Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach, 

5. Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w Oławie, 

6. Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Oławie, 

7. Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i Doradztwa Metodycznego 

w Oławie, 
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8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-Laskowicach, 

9. Dom Dziecka w Oławie, 

10. Dom Pomocy Społecznej w Oławie, 

11. Powiatowy Urząd Pracy w Oławie, 

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie, 

13. Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie, 

14. Starostwo Powiatowe w Oławie 

15. Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie. 

Wartość majątku Powiatu Oławskiego, w oparciu o ewidencję księgową prowadzoną 

odrębnie przez każdą z jednostek, ustalona wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r., wyniosła 

ogółem 323 945 348,89 zł (Tabela nr 1), w tym: 

a) grunty (o łącznej pow. 497,5743 ha)  - 96 442 680,88 zł 

b) budynki i budowle - 181 665 968,82 zł 

c) pozostałe środki trwałe - 24 144 867,43 zł 

d) środki trwałe w budowie i zaliczki na ich poczet - 11 479 764,11 zł  

e) wartości niematerialne i prawne - 3 462 067,65 zł 

f) należności długoterminowe – 0,00 zł 

g) długoterminowe aktywa finansowe - 6 750 000,00 zł. 

Wśród katalogu pozostałych praw majątkowych Powiatowi Oławskiemu przysługuje 

własność akcji (100 % kapitału zakładowego) o łącznej wartości nominalnej 6.400.000,00 zł w 

Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej S.A. z siedzibą w Oławie oraz udziały o łącznej 

wartości wynoszącej 350 000,00 zł w spółce Powiatowe Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnym 

Sp. z o.o. z siedzibą w Oławie. 
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      Tabela nr 1. Majątek Powiatu, wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Lp. Nazwa jednostki 
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w ha w zł w zł w zł w zł w zł w zł w zł 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

1.  
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Oławie 

1,7166 600 810,00 3 442 306,60 1 772 262,12 0,00 198 360,44 0,00 0,00 6 013 739,16 

2.  
Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie 

1,5400 539 000,00 9 932 808,22 1 876 785,19 3 075,00 208 981,26 0,00 0,00 12 560 649,67 

3.  

Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego w 

Oławie 0,4093 143 255,00 2 799 273,91 934 118,21 0,00 147 885,22 0,00 0,00 4 024 532,34 

4.  
Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 

1,1610 96 767,00 5 164 450,81 834 272,53 0,00 35 417,39 0,00 0,00 6 130 907,73 

5.  
Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w Oławie 

0,0000 0,00 0,00 499 207,08 0,00 15 642,00 0,00 0,00 514 849,08 

6.  

Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych                        

w Oławie 0,5938 176 330,00 2 274 586,82 649 948,05 0,00 23 598,53 0,00 0,00 3 124 463,40 

7.  

Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej                                      

i Doradztwa Metodycznego w Oławie 
udz. 36,85 %  w 

0,2811 71 940,04 222 662,37 758 596,80 0,00 64 317,39 0,00 0,00 1 117 516,60 

8.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-Laskowicach 

0,0000 0,00 0,00 197 191,65 0,00 35 377,46 0,00 0,00 232 569,11 

9.  
Dom Dziecka w Oławie udz. 54,84 %  w 

0,2811 107 061,00 239 257,82 239 210,96 0,00 6 660,83 0,00 0,00 592 190,61 

10.  
Dom Pomocy Społecznej w Oławie 

0,7857 61 096,00 3 963 804,12 2 006 517,20 0,00 25 846,02 0,00 0,00 6 057 263,34 

11.  
Powiatowy Urząd Pracy w Oławie 

0,0000 0,00 0,00 849 351,19 0,00 102 631,45 0,00 0,00 951 982,64 

12.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie 

0,0000 0,00 0,00 695 904,94 0,00 21 579,19 0,00 0,00 717 484,13 

13.  

Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie 

udz. 8,31 %  w 

0,2811 

+ 

483,0675 89 462 966,26 113 479 793,91 231 328,00 1 635 303,00 0,00 0,00 0,00 204 809 391,17 

14.  
Starostwo Powiatowe w Oławie 

4,1992 2 084 031,58 20 302 103,74 10 113 960,35 9 841 386,11 2 575 770,47 0,00 6 750 000,00 51 667 252,25 

15.  
Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie 

3,8201 3 099 424,00 19 844 920,50 2 486 213,16 0,00 0,00 0,00 0,00 25 430 557,66 

RAZEM 
497,5743  96 442 680,88 181 665 968,82 24 144 867,43 11 479 764,11 3 462 067,65 0,00 6 750 000,00 323 945 348,89 
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W 2021 r. do zasobu nieruchomości Powiatu Oławskiego nabyte zostały w drodze umów 

kupna (za łączną kwotę 76 524,76 zł) niezabudowane nieruchomości gruntowe o powierzchni 

0,0927 ha, położone w obrębie Oława, oznaczone ewidencyjnie jako działki nr 6/1 AM-103 i 3/1 

AM-103, z przeznaczeniem na wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kilińskiego w Oławie.  

 

DANE O DOCHODACH POWIATU OŁAWSKIEGO UZYSKANYCH Z TYTUŁU 

WYKONYWANIA PRAWA WŁASNOŚCI I INNYCH NIŻ WŁASNOŚĆ PRAW MAJĄTKOWYCH 

Dochody Powiatu Oławskiego, uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych 

praw majątkowych, wyniosły w 2021 r. 976 333,18 zł (Tabela nr 3), w tym: 

• wpływy ze sprzedaży     -  600 000,00 zł  

• wpływy z opłat z tytułu trwałego zarządu  -  2 814,20 zł 

• dochody z tyt. najmu lub dzierżawy  -  373 518,98 zł 

Tabela nr 3. Dochody uzyskane w 2021 r.  

Lp. Nazwa jednostki 

Dochody w zł 

Razem 
Sprzedaż 

nieruchomości, 

lokali                               

i innych praw 

majątkowych 

Opłaty                     

z tytułu 

trwałego 

zarządu 

Najem, 

dzierżawa 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Oławie 
0,00 0,00 52 603,17 52 603,17 

2.  Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie 0,00 0,00 3 358,08 3 358,08 

3.  
Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego                         

w Oławie 
0,00 0,00 3 164,53 3 164,53 

4.  Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 0,00 0,00 47 550,87 47 550,87 

5.  
Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w 

Oławie 
0,00 0,00 0,00 0,00 

6.  
Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych                        

w Oławie 
0,00 0,00 98 755,11 98 755,11 

7.  
Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-

Pedagogicznej i Doradztwa Metodycznego w Oławie 
0,00 0,00 0,00 0,00 

8.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-

Laskowicach 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9.  Dom Dziecka  w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.  Dom Pomocy Społecznej w Oławie 0,00 0,00 1 109,40 1 109,40 

11.  Powiatowy Urząd Pracy w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.  Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.  Starostwo Powiatowe w Oławie  600 000,00 2 814,20 166 977,82 769 792,02 

RAZEM 600 000,00 2 814,20 373 518,98 976 333,18 

Ponadto Powiat Oławski uzyskał dochody wynoszące: 

− 1 123 211,47 zł - z tytułu wykonywania przez Starostę Oławskiego zadań z zakresu 

administracji rządowej (udział 25 % w opłatach z tytułu użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności, sprzedaży 

nieruchomości Skarbu Państwa i inne),  

− 4 721,41 zł - z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa (udział 25% w opłatach) 
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5. Władze Powiatu. 

 

1. Rada Powiatu. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organami 

powiatu są: rada powiatu oraz zarząd powiatu. Rada powiatu jest organem stanowiącym  

i kontrolnym powiatu, natomiast zarząd jest organem wykonawczym powiatu, w którego skład 

wchodzą starosta, wicestarosta i pozostali członkowie. 

Skład Prezydium Rady Powiatu Oławskiego w 2021 r. – VI kadencja:  

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Tadeusz Kułakowski  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu: 

1) Krzysztof Skrzydłowski, 

2) Szymon Kościelak. 

 

Skład Rady Powiatu Oławskiego VI kadencji przedstawia się następująco: 

 

1) Brezdeń Zdzisław 

2) Chudy Marek 

3) Czubak Władysław 

4) Engel Małgorzata 

5) Gwiazdowicz Maciej 

6) Hołyński Józef 

7) Kaczor Roman 

8) Kościelak Szymon 

9) Kotapski  Łukasz 

10) Kulesza Mirosław 

11) Kułakowski Tadeusz 

12) Leszczyńska Anna 

13) Olender Mariusz 

14) Pohoriło Wiesława 

15) Prorok Agnieszka 

16) Skrzydłowski Krzysztof 

17) Szponar Marek (do 18 lutego 2019 r.) 

18) Wesołowski Janusz (od 27 marca 2019 r.) 

19) Wlazło Wawrzyniec 

20) Worek Bożena 

 

Komisje Rady Powiatu Oławskiego VI kadencji: 

 

1. Komisja Rewizyjna, w skład której wchodzą następujący radni: 

1)  Wawrzyniec Wlazło – przewodniczący, 

2)  Maciej Gwiazdowicz – zastępca przewodniczącego, 

3)  Mirosław Kulesza – sekretarz, 
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4)  Roman Kaczor – członek komisji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w skład której wchodzą następujący radni: 

1) Mirosław Kulesza – przewodniczący, 

2) Łukasz Kotapski – zastępca przewodniczącego, 

3) Józef Hołyński, 

4) Roman Kaczor. 

3. Komisja Finansów, Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, w skład 

której wchodzą następujący radni: 

1) Łukasz Kotapski – przewodniczący, 

2) Wiesława Pohoriło – zastępca przewodniczącego, 

3) Anna Leszczyńska,  

4) Szymon Kościelak, 

5) Zdzisław Brezdeń, 

6) Bożena Worek, 

7) Marek Chudy, 

8) Krzysztof Skrzydłowski, 

9) Mariusz Olender, 

10) Władysław Czubak, 

11) Agnieszka Prorok, 

12) Janusz Wesołowski. 

4. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, w skład której wchodzą 

następujący radni: 

1) Maciej Gwiazdowicz – przewodniczący, 

2) Mariusz Olender – zastępca przewodniczącego, 

3) Małgorzata Engel, 

4) Bożena Worek, 

5) Józef Hołyński, 

6) Anna Leszczyńska, 

7) Tadeusz Kułakowski, 

8) Krzysztof Skrzydłowski, 

9) Wiesława Pohoriło, 

10) Wawrzyniec Wlazło, 

11) Władysław Czubak. 

 

5. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, w skład której wchodzą 

następujący radni: 

1) Agnieszka Prorok – przewodnicząca, 

2) Małgorzata Engel – zastępca przewodniczącego, 

3) Marek Chudy, 

4) Szymon Kościelak, 

5) Agnieszka Prorok, 

6) Tadeusz Kułakowski, 

7) Janusz Wesołowski. 

 

Ponadto funkcjonują 4 kluby radnych: 

1) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Prawo i Sprawiedliwość”, 
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2) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Bezpartyjni Samorządowcy Ziemi Oławskiej”, 

3) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Wspólnota Samorządowa”, 

4) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Platforma. Nowoczesna. Koalicja 

Obywatelska”. 

 

 W 2021 roku Rada Powiatu, zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą  

Nr XXVIII/177/2021 z 17 lutego 2021 r. obradowała na 9 sesjach zwyczajnych oraz jednej 

nadzwyczajnej i podjęła 63 uchwały, które zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, 

Starosta przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru jakimi są  

w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Dolnośląski, a w zakresie spraw finansowych – 

Regionalna Izba Obrachunkowa  we Wrocławiu. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej, wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji 

Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. Obsługę Rady Powiatu prowadzi Biuro Rady Powiatu. 

 

2. Zarząd Powiatu. 

 

Skład Zarządu Powiatu Oławskiego w 2021 r. - VI kadencja: 

 

Starosta Oławski 

Zdzisław Brezdeń 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego 

Witold Niemirowski 

 

Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Wiesława Pohoriło, 

2. Mariusz Olender, 

3. Władysław Czubak. 

 

 Zarząd Powiatu Oławskiego w 2021 roku odbył 46 posiedzeń, na których podjęto 253 

uchwały. Obsługę Zarządu Powiatu prowadzi Wydział Organizacyjny. 
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II. ADMINISTRACJA POWIATOWA. 

 

 Zarząd Powiatu Oławskiego wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu Starostwa 

Powiatowego w Oławie. Siedziba Starostwa Powiatowego mieści się w dwóch budynkach 

zlokalizowanych na terenie miasta Oława. 

 W siedzibie głównej Starostwa przy ul. 3 Maja 1 urzęduje kierownictwo, które stanowi: 

1) Starosta,  

2) Wicestarosta, 

3) Sekretarz,  

4) Skarbnik. 

 

 Ponadto w budynku głównym mieszczą się następujące wydziały, wieloosobowe 

stanowiska pracy (biura), jednoosobowe stanowiska pracy i pełnomocnicy: 

1) Wydział Organizacyjny,  

2) Wydział Finansowy,  

3) Wydział Komunikacji,  

4) Wydział Architektury i Budownictwa,  

5) Wydział Ochrony Środowiska,  

6) Wydział Geodezji i Kartografii - Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej,  

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  

8) Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,  

9) Biuro Transportu i Dróg,  

10)  Biuro Rady,  

11)  Biuro Promocji i Obsługi Informatycznej,  

12)  Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych,  

13)  Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,  

14)  Powiatowy Rzecznik Konsumentów,  

15)  Inspektor Ochrony Danych,  

16)  Stanowisko pracy do spraw kontroli,  

17)  Stanowisko pracy do spraw BHP i PPOŻ BHP, 

18)  Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych,  

19)  Pełnomocnik do spraw Systemu Zarządzania Jakością,  

20)  Pełnomocnik do spraw Społeczeństwa Informacyjnego,  

21)  Pełnomocnik Starosty ds. Pacjenta.  

 Drugi budynek zlokalizowany jest przy ul. Warszawskiej 22 w Oławie. Mieści się w nim 

Archiwum Zakładowe Starostwa Powiatowego. 

 

Administracja zespolona 

Zgodnie z art. 33b ustawy o samorządzie powiatowym - powiatową administrację zespoloną 

stanowią: 

1) starostwo powiatowe, 

2) powiatowy urząd pracy, będący jednostką organizacyjną powiatu, 

3) jednostki organizacyjne stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży.  
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Jednostki organizacyjne powiatu 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

• Powiatowy Zarząd Drogowy, 

• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  

• szkoły, placówki oświatowe, opiekuńcze i wychowawcze. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) Starosta Oławski 

utworzył w 2021 r. trzy punkty, w których poza dniami ustawowo wolnymi od pracy, była 

udzielana nieodpłatnie pomoc prawna  dla osób uprawnionych ( osobą uprawnioną jest każdy 

obywatel, który nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej obsługi prawnej i złoży w tym 

zakresie stosowne oświadczenie). 

Pierwszy punkt znajdował  się w siedzibie Urzędu Miasta w Oławie, Młyńskiej 12 a (pokój nr 

5). Nieodpłatna pomoc prawna świadczona była w dni powszednie, w godzinach od 10.00 do 

14.00 przez adwokatów oraz radców prawnych wskazanych przez ORA oraz OIRP we 

Wrocławiu. 

Drugi punkt zlokalizowany był: 

-w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jelczu – Laskowicach przy 

ul. Witosa 41 (pokój nr 21).  

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona była w poniedziałki, czwartki od godz. 8.00 do 12.00 

oraz we wtorki od godz. 13.00 do 17.00. 

- w budynku filialnym Urzędu Gminy Oława (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) przy 

ul. Św. Rocha 3 ( pokój nr 10). 

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona była w środy od godz. 12.00 do 16.00  

- w budynku Urzędu Gminy Domaniów, Domaniów 56 ( pokój nr 1a). 

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona była w piątki od godz. 9.00 do 13.00  

Punkt prowadzony był przez organizację pozarządową – Fundacja Badań Nad Prawem. 

 

Trzeci punkt  działał w trzech lokalizacjach.:     

- w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jelczu – Laskowicach 

przy ul. Witosa 41 (pokój nr 21).  

Nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielano  w środy i piątki od godz. 8.00 do 12, - w 

budynku Urzędu Gminy Domaniów, Domaniów 56 (pokój nr 1a).  

Nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielano  w czwartki od godz. 9.00 do 13.00, - w 

budynku filialnym Urzędu Gminy Oława (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) przy ul. 

Św. Rocha 3 (pok. nr 10 ). 

Nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielano  poniedziałki i wtorki od godz. 12.00 do 

16.00.  

Punkt prowadzony był przez organizację pozarządową – Fundacja w Służbie Wsi. 

 

W 2021 w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Oławskiego udzielono 

813 porad prawnych w tym  427  porad w punkcie prowadzonym przez radców prawnych oraz 

adwokatów, 304 porady w punktach prowadzonych przez organizację pozarządową oraz 82 

porady obywatelskie. 
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Ilość udzielonych porad prawnych w poszczególnych kwartałach 2021 r. przedstawiała się 

następująco: 

w I kwartale 2021 r.  - 188 porad prawnych, 

w II kwartale 2021 r.  - 253 porady prawne, 

w III kwartale 2021 r.  - 190 porad prawnych, 

w IV kwartale 2021 r.  - 182 porady prawne. 

 
 

Radcowie prawni oraz adwokaci udzielali porad prawnych w zakresie przewidzianym ustawą,   

wśród nich dominowały sprawy z zakresu: 

 prawa cywilnego ( 440 porad), 

 prawa rodzinnego ( 161 porad), 

 prawa pracy ( 69 porad),  

 prawa ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej ( 68 porad), 

 prawa administracyjnego z wyj. prawa podatkowego (57 porad), 

 prawa karnego (55 porad). 

 

Dane zbiorcze dotyczące osób korzystających z nieodpłatnej pomocy prawnej w 2021 roku.: 

• Przeważały osoby w wieku od 35 roku życia do 45 roku życia (138 osób), 
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Ilość  porad prawnych udzielonych
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• Przeważały kobiety (399) 

 

 

• Przeważały osoby z wykształceniem średnim zawodowym (163 osoby), 

Struktura wieku osób korzystających
z porad prawnych w 2021 r.

do 18 roku zycia

powyżej 18 do 25 lat

powyżej 25 do 35 lat

powyżej 35 do 45 lat

powyżej 45 do 55 lat

powyżej 55 do 60 lat

powyżej 60 do 65 lat

powyżej 65 do 75 lat

powyżej 75 do 85 lat

powyżej 80 lat

kobiety
66%

mężczyźni
34%

Struktura płci osób korzystających 
z porad prawnych w 2021 r.

kobiety mężczyźni
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• Przeważały osoby o średnim miesięcznym dochodzie powyżej 2000 zł (159 osób), 

 

 

• Przeważały  osoby zamieszkujące miasta powyżej 25 000 do 100 000 mieszkańców (244 

osoby). 

Struktura wykształcenia osób korzystających 
z porad prawnych w 2021 r. wyższe II stopnia

wyższe I stopnia

policealne

średnie
zawodowe

średnie
ogólnokształcące

zasadnicze
zawodowe

gimnazjalne

podstawowe

pozostałe

Struktura dochodu osób korzystających 
z porad prawnych w 2021 r.

bez dochodu

do 600 zł

powyżej 600 do 1000 zł

powyżej 1000 do 1500 zł

powyżej 1500 do 2000 zł

powyżej 2000 zł



20 
 

 

 

W roku 2021 zostały zrealizowane również zadania z zakresu edukacji prawnej, które zostały 

powierzone organizacji pozarządowej- Fundacji Badań Nad Prawem i Fundacji w Służbie Wsi. 

 

W ramach umowy zawartej pomiędzy Powiatem Oławskim a Fundacją w Służbie Wsi 

organizacja  w 2021 roku: 

• umieściła informację na temat nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

(www.darmowapomoc.info.pl), 

• umieściła informację o punktach porad (aktualizacja) na stronie www Fundacji w Służbie 

Wsi (www.fundacja.wroclaw), 

• zostały zaprojektowane i wydrukowane ulotki (200 sztuk), plakaty(30 sztuk) i baner, 

które zostały rozdystrybuowane, 

• zamieściła ogłoszenie o punktach porad i możliwości skorzystania z darmowej porady 

prawnej i obywatelskiej w lokalnej prasie, 

• zorganizowała i przeprowadziła 3 spotkania  edukacyjne w Zespole Szkół  

im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 10.11.2021r. Łącznie w spotkaniach udział 

wzięli uczniowie z 6 klas ww. szkoły (93 osoby). Tematem spotkania była ,,Mediacja jako 

alternatywna metoda rozwiązywania konfliktów”. 

 

W ramach umowy zawartej pomiędzy Powiatem Oławskim a Fundacją Badań nad Prawem 

organizacja  w 2021 roku: 

• utworzyła e-poradnik pt. ,,Dłużnik zwany frankowiczem-nie jesteś przegrany”, który został  

zamieszczony na stronie internetowej www.pomocprawnaolawa.pl.  

 

• z uwagi na epidemię Covid 19 odstąpiono od realizacji zadań edukacyjnych z dziećmi  

i młodzieżą w szkołach. W ramach tego zadania do bibliotek publicznych w Oławie oraz 

Jelczu-Laskowicach zostały przekazane książki dla dzieci o tematyce prawniczej. 

 

• punkty zostały wyposażone w ulotki informacyjne  na temat nieodpłatnej pomocy prawnej 

Struktura miejsca zamieszkania osób 
korzystających  z porad prawnych 

w 2021 r. wieś

miasto do 10 000
mieszkańców

miasto powyżej 10 000
do 25 000

miasto powyżej 25 000
do 100 000

miasto powyżej 100 000

http://www.darmowapomoc.info.pl/
http://www.pomocprawnaolawa.pl/
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oraz list do seniorów zachęcający do korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

Ponadto Informuję, że na realizację  tego zadania Powiat Oławski otrzymał dotację  

w wys.198000,00 zł. Z tego niewykorzystana została kwota 3088,69 zł, w tym : 

 611,67zł zwrócona przez Fundację w Służbie Wsi nie wykorzystana w zakresie zadania 

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

 2476,46zł zwrócona przez Fundację Badań Nad Prawem nie wykorzystana w zakresie 

zadania w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

 0,56 zł zwrócona przez powiat nie wykorzystana w zakresie zakupu usług pozostałych. 

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH  STAROSTWA 

POWIATOWEGO. 
 

1. Wydział Organizacyjny. 

 

 Wydział Organizacyjny jest komórką organizacyjną prowadzącą obsługę kancelaryjno –

biurową Zarządu Powiatu. Prowadzi rejestr uchwał podjętych przez Członków Zarządu, 

sporządza protokoły z posiedzeń, przygotowuje sprawozdania radnym. Ponadto Wydział 

Organizacyjny współpracuje z komórkami Starostwa w sprawach związanych z obsługą 

administracyjną Zarządu oraz realizacją podjętych uchwał i terminową realizacją wniosków 

komisji, zapytań i interpelacji radnych.  

 Wydział Organizacyjny zapewnia również sprawną organizację i funkcjonowanie 

Starostwa, organizację przyjmowania obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji, 

prowadzenie spraw kadrowych i szkoleniowych pracowników oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu, prowadzenie spraw gospodarczych Starostwa oraz obsługę 

organizacyjno-techniczną Biura Obsługi Klienta oraz sekretariatu.  

 Wydział Organizacyjny odpowiada również za rejestry związane z udzielaniem informacji 

publicznych, przechowywaniem w całości dokumentacji związanej z prowadzeniem tych spraw, 

rejestry aktów własnych, rejestry kontroli zewnętrznych, zadania związane z przeprowadzeniem 

wyborów do Rady oraz prowadzenie archiwum zakładowego Starostwa. 

 

2. Wydział Gospodarki Nieruchomościami. 

 

 Wydział realizuje politykę Powiatu w zakresie gospodarki nieruchomościami 

stanowiącymi własność Powiatu Oławskiego oraz wykonuje zadania z zakresu administracji 

rządowej w stosunku do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych 

na terenie powiatu. Wydział prowadzi sprawy związane między innymi ze zbywaniem, 

nabywaniem i udostępnianiem nieruchomości na podstawie różnych umów, przekształcaniem 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, naliczaniem i aktualizacją opłat 

związanych z użytkowaniem wieczystym i trwałym zarządem, wywłaszczaniem nieruchomości, 

zwrotem wywłaszczonych nieruchomości, ustalaniem odszkodowań za nieruchomości  

z różnych tytułów, ochroną i rekultywacją gruntów rolnych, regulowaniem stanów prawnych 

nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu Oławskiego, nadawaniem na własność gruntów pod 

budynkami oraz działek emerytalnych, ograniczaniem sposobu korzystania z nieruchomości, 

zobowiązywaniem do udostępnienia nieruchomości, zezwoleniami na czasowe zajęcie 



22 
 

nieruchomości, ustanawianiem służebności gruntowych w odniesieniu do gruntów Skarbu 

Państwa i Powiatu Oławskiego.  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami realizuje zadania z urzędu i na wniosek. W 2021 r. 

do Wydziału wpłynęło 2 255 pism. 

W ramach gospodarowania mieniem Powiatu Oławskiego: 

− podjęto 7 uchwał,   

− zawarto 5 umów,  

− przeprowadzono 2 przetargi na sprzedaż nieruchomości, 

− uzyskano dla Powiatu Oławskiego dochód wynoszący 769 792,02 zł. 

W ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej: 

− wydano 222 decyzje,  

− zawarto 18 ugód, 

− wydano 96 postanowień,  

− wydano 201 zaświadczeń,  

− zawarto 17 umów,  

− uregulowano stan prawny 33 nieruchomości stanowiących 352 działki gruntu, 

− uzyskano dla Powiatu Oławskiego dochód wynoszący 1 127 932,88 zł. 
 

3. Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

 

 Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych zajmuje się 

przeprowadzaniem procesów inwestycyjnych realizowanych przez Powiat Oławski oraz 

pozyskiwaniem środków finansowych na ich realizację. Nadzoruje, koordynuje oraz 

przeprowadza procedurę zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Oławie. Biuro 

prowadzi Centralny Rejestr Umów oraz Centralny Rejestr Porozumień zawieranych przez 

Powiat Oławski. 

Zadania inwestycyjne zrealizowane przez Powiat Oławski w 2021 roku: 

1. Wypłata odszkodowań na rzecz osoby fizycznej za przejęcie przez Powiat Oławski  

z mocy prawa gruntów pod drogi powiatowe: 39 000,00 zł, 

2. Zakup systemu e-sesja: 99 885,41 zł, 

3. Rozbudowa systemu monitoringu w Starostwie Powiatowym: 4 182,00 zł, 

4. Rozbudowa i modernizacja systemów informatycznych w Starostwie Powiatowym: 15 350 zł, 

5. Zakup kserokopiarki: 13 275,39 zł, 

6. Dostosowanie budynku Starostwa do przepisów p.poż. i potrzeb osób 

niepełnosprawnych:68 768,07 zł, 

7. Modernizacja toalet na IV piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Oławie: 22 908,17 zł, 

8. Montaż windy w budynku szkoły Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu - 

Laskowicach z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych – aktualizacja kosztorysów: 

1230,00 zł 

9. Przebudowa lokalnej infrastruktury sportowej szkół Powiatu Oławskiego tj. boiska szkolnego 

z ogrodzeniem przy budynku sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego Nr I oraz 

modernizacja sal gimnastycznych przy placówkach oświatowych Powiatu Oławskiego:  

4 920,00 zł, 

10. Modernizacja i zagospodarowanie kompleksu budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Oławie: 17 705,00 zł, 
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11. Modernizacja i przystosowanie pomieszczeń byłego internatu, przy  

ul. Kutrowskiego 31 a w Oławie, na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Oławie: 1 339 592,38 zł, 

12. Przygotowanie dokumentacji przebudowy dwóch budynków położonych w obrębie Oława  

w granicach działki nr 46 AM-91 ( Plac Zamkowy ) w celu ich podziału:  

22 140,00 zł, 

13. Zakup nowoczesnych narzędzi i pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego Programu  

„Laboratoria przyszłości”: 89 820,60 zł. 

 

Zadania inwestycyjne rozpoczęte w 2021 roku: 

1. Instalacja systemu klimatyzacji wraz z modernizacją istniejącej instalacji elektrycznej  

i teletechnicznej oraz dywersyfikacją źródeł zasilania w budynkach użyteczności publicznej 

Powiatu Oławskiego w oparciu o odnawialne źródła energii – ETAP I – montaż instalacji 

fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej Powiatu Oławskiego. W ramach 

zapewnienia źródła finansowania złożono wniosek do Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej: 2 460,00 zł, 

2. Budowa profesjonalnych warsztatów zajęciowych przy Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego przy ul. Kutrowskiego 31 w Oławie: 4 592 203,04 zł, 

3.Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Budynku pomocniczego Liceum 

Ogólnokształcącego nr I w Oławie wraz z przebudową i zagospodarowaniem pomieszczeń:  

1 476,00 zł. 

Ponadto Powiat Oławski w 2021 r.  pozyskał dofinansowanie z Programu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  na dwa zadania, których realizacja rozpocznie się  

w 2022 r.: 

• Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Budynku pomocniczego Liceum 

Ogólnokształcącego nr I w Oławie wraz z przebudową i zagospodarowaniem pomieszczeń - 

dofinansowanie:1 566 922,50 zł, 

• Modernizacja i zagospodarowanie kompleksu budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Oławie - dofinansowanie:13 433 077,49 zł. 

Łączna wartość zadań zrealizowanych w 2021 roku: 6 433 440,06 zł. 

 

4. Wydział Komunikacji. 

 

Głównymi zadaniami wydziału są: rejestracja pojazdów; wydawanie praw jazdy;  

nadzorowanie stacji kontroli pojazdów i szkół nauki jazdy; usuwanie pojazdów z dróg oraz 

kontrola i ciągły nadzór nad dokumentami wytwarzanymi podczas realizacji w/w zadań  

i załatwianych spraw. 

Najistotniejsze zadania realizowane w roku 2021 przez Wydział Komunikacji: 

1. W zakresie obszaru prawa jazdy wydano: 

1) 1960 krajowych praw jazdy oraz 13 międzynarodowych praw jazdy, 
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2) 1211 profili kandydatów kierowców, 

3) 206 decyzji dotyczących zakazu prowadzenia pojazdów, 

4) 150 decyzji dotyczących zatrzymania praw jazdy, 

5) 165 decyzji cofających uprawienia kierowcom, 

6) 48 decyzji o przywróceniu uprawnień po cofnięciu, 

7) 3 pozwolenia na kierowanie tramwajem, 

8) 141 skierowań na kursy reedukacyjne, 

9) 142 skierowania na badania lekarskie, 

10) 143 skierowania na badania psychologiczne, 

11) 23 decyzje o zezwoleniu na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi. 

2. W zakresie rejestracji i ewidencji pojazdów:  

1) zarejestrowano 8617 pojazdów, 

2) dokonano wyrejestrowania 718 pojazdów, 

3) przyjęto 4711 zawiadomień o zbyciu pojazdu, 

4) wydano 8968 dowodów rejestracyjnych i 3721 kart pojazdu. 

3. W zakresie nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów i ośrodków szkolenia kierowców: 

1) przeprowadzono 9 kontroli przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli 

pojazdów, w czasie których nie stwierdzono naruszeń przepisów prawa; 

2) przeprowadzono 9 kontroli ośrodków szkolenia kierowców, w czasie których 

wydano 17 zaleceń pokontrolnych, które zrealizowano w terminie. 

 

4. Biuro Transportu i Dróg. 

 

 W Biurze Transportu i Dróg pracownicy zajmują się transportem drogowym osób  

i rzeczy, publicznym transportem zbiorowym oraz zarządzaniem ruchem na drogach 

powiatowych i gminnych. Do głównych zadań pracowników biura należy: wydawanie 

dokumentów transportowych, wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych, 

kontrole przewoźników drogowych, planowanie i organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego, zarządzanie ruchem na drogach powiatowych i gminnych, w tym wydawanie 

zatwierdzeń organizacji ruchu, wydawanie zezwoleń w sprawie wykorzystania dróg w sposób 

szczególny, przeprowadzanie kontroli prawidłowości zastosowania, utrzymania  

i funkcjonowania znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej oraz ich 

zgodności z zatwierdzoną organizacją ruchu. 

 Biuro Transportu i Dróg przeprowadza rocznie setki kontroli dróg oraz przedsiębiorców, 

którzy wykonują krajowy lub międzynarodowy przewóz drogowy osób lub rzeczy. W roku 2021 

pracownicy biura przeprowadzili w sumie 783 kontroli, w tym 81 kontroli dotyczyło 

przedsiębiorców posiadających dokumenty transportowe, natomiast pozostała część kontroli 

dotyczyła  prawidłowości zastosowania, utrzymania i funkcjonowania znaków drogowych, 

urządzeń sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej na drogach publicznych powiatowych i gminnych. 

Ilość kontroli, w których wykazano nieprawidłowości w zaleceniach pokontrolnych wynosi 381  

z czego 22 zaleceń zostało wykonanych. Najczęściej podczas kontroli wykazano następujące 

braki: wstawianie znaków drogowych przez zarządców dróg bez stosownego zatwierdzenia 

zmian organizacji ruchu, a także braki zatwierdzonych organizacji ruchu na poszczególnych 

odcinkach dróg powiatowych i gminnych. W zaleceniach pokontrolnych pracownicy Biura 

Transportu i Dróg nakazywali wykonanie odpowiednich projektów organizacji ruchu  

i przedłożenie ich do zatwierdzenia. 
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Zadaniami biura w zakresie zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych  

to przede wszystkim wydawanie zatwierdzeń organizacji ruchu. Na naszym terenie jest wiele 

inwestycji gospodarczych, jak również prywatnych przedsięwzięć. Powoduje to częste zmiany 

organizacji ruchu na drogach publicznych, o które wnioskują inwestorzy a także zarządcy dróg, 

którzy zmieniają statusy dróg wewnętrznych na drogi publiczne. W roku 2021 pracownicy biura 

wydali 321 zatwierdzeń tymczasowych i docelowych zmian organizacji ruchu. Klientami Biura 

Transportu i Dróg w zakresie transportu drogowego są głównie przedsiębiorcy. W roku 2021 

około 335 przedsiębiorców posiadało ważne dokumenty transportowe, których ilość na dzień 

31.12.2021 r. wynosiła 391 sztuk. Druki te to różnego rodzaju zezwolenia, licencje, 

zaświadczenia, które zezwalają przewoźnikom drogowym na wykonywanie działalności 

gospodarczej w zakresie zarobkowego transportu drogowego rzeczy lub osób, lub pośrednictwa 

przy przewozie rzeczy. Umożliwiają one także wykonywanie niezarobkowego przewozu osób 

lub rzeczy przez przedsiębiorcę, jako pomocnicza czynność w stosunku do jego podstawowej 

działalności gospodarczej, albo przewóz towarów nienormatywnych. 

 

5. Wydział Ochrony Środowiska. 

 

Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Oławie realizuje zadania z zakresu 

ochrony środowiska wynikające z przepisów o ochronie środowiska, które obejmują 

prowadzenie spraw między innymi z zakresu:  

1) rybactwa śródlądowego, w tym wydawania kart wędkarskich i kart łowiectwa podwodnego  

oraz rejestracji sprzętu pływającego służącego do połowu ryb; 

2) gospodarki leśnej, w tym sprawowania nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności 

Skarbu Państwa; 

3) łowiectwa, w tym wydzierżawiania polnych obwodów łowieckich; 

4) postępowania z odpadami; 

5) ochrony środowiska, w tym sporządzania powiatowych programów ochrony środowiska  

oraz raportów z ich wykonania;  

6) ochrony przyrody, w tym przygotowywania decyzji zezwalających na usunięcie drzew  

i krzewów oraz decyzji o wymierzeniu kar pieniężnych za usunięcie drzew i krzewów bez 

wymaganego zezwolenia, a także za zniszczenie drzew i krzewów, terenów zieleni lub 

zadrzewień; 

7) z   zakresu  geologii  i  górnictwa,  w  tym  przygotowywania  decyzji   w  sprawach  

o wydanie   koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin pospolitych 

oraz podejmowania innych czynności wynikających z ustawy; 

8) ochrony  zwierząt,  w  tym  przygotowywania  opinii w sprawach zezwoleń na pozyskanie 

zwierząt wolnożyjących (dzikich) w celu preparowania ich zwłok; 

9) przeznaczenia gruntów rolnych do zalesień, w tym wypłaty ekwiwalentów w związku  

z zalesieniem gruntów rolnych i stwierdzeniem prowadzenia upraw leśnych; 

10) transportu kolejowego, w tym przygotowywania decyzji zezwalających na usunięcie drzew  

i krzewów oraz ustalania wysokości odszkodowania za drzewa i krzewy oraz ich usunięcie, 

11) recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji; 

12) handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji; 

13) gospodarki wodnej (nadzór nad działalnością spółek wodnych); 
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14) gospodarowania środkami finansowymi, przeznaczonymi na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

 

Poniżej przedstawiono realizację poszczególnych zadań w roku 2021 w liczbach: 

1) udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie - 35; 

2) sprawy z zakresu rybactwa śródlądowego, w tym wydane karty wędkarskie i karty 

łowiectwa podwodnego, zarejestrowany sprzęt pływający - łącznie 172; 

3) sprawy z zakresu gospodarki leśnej - 955; 

4) sprawy z zakresu łowiectwa - 10; 

5) decyzje z zakresu gospodarki odpadami - 11; 

6) sprawy z zakresu ustawy Prawo ochrony środowiska - 139; 

7) sprawy z zakresu ustawy o ochronie przyrody - 84, w tym 62 zakończone decyzjami 

administracyjnymi; 

8) sprawy z   zakresu  geologii  i  górnictwa - 18; 

9) sprawy z zakresu ochrony zwierząt - 8; 

10) sprawy dot. przeznaczenia gruntów rolnych do zalesień, w tym wypłaty  

ekwiwalentów - 12; 

11) sprawy z zakresu gospodarki wodnej, w tym nadzoru nad działalnością spółek  

wodnych - 23; 

12) gospodarowanie środkami finansowymi, przeznaczonymi na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej - w roku 2021 zrealizowano i sfinansowano 

szereg działań z zakresu ochrony środowiska, gospodarki wodnej, ochrony zasobów 

przyrodniczych i edukacji ekologicznej na łączną kwotę 317 541,75 złotych 

(szczegółowe informacje na ten temat zawarte są w sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Oławskiego na rok 2021). 

 

W roku 2021 realizowana była uchwała nr XXXVIII/198/2017 Rady Powiatu w Oławie z dnia 

29 listopada 2017 r. określająca „Zasady udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu 

ochrony środowiska związanych z ograniczeniem niskiej emisji”, zmieniona uchwałą  

Nr XLVII/262/2018 Rady Powiatu w Oławie z dnia 27 czerwca 2018 r. (dotacje na wymianę 

pieca), w efekcie czego złożone zostały 23 wnioski o dotacje, a po ich rozpatrzeniu – podpisano 

umowy z 22 beneficjentami. Realizując ww. uchwałę udzielono łącznie 15 dotacji na kwotę  

57 000,00 złotych. Dotacje zostały przeznaczone zarówno na wymianę przestarzałych źródeł 

ciepła na nowe, jak i zakup nowoczesnych urządzeń grzewczych i montaż ich w nowych 

budynkach mieszkalnych. Drugą z realizowanych w minionym roku uchwał dotacyjnych jest 

uchwała nr VII/53/2011 Rady Powiatu w Oławie z dnia 27 kwietnia 2011 r. określająca „Zasady 

udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska”, zmieniona uchwałą 

nr XII/63/2015 Rady Powiatu z dnia 28 października 2015 r. (dotacje na odnawialne źródła 

energii). W roku 2021 złożonych zostało 31 wniosków o dotacje na odnawialne źródła energii,  

a po ich rozpatrzeniu podpisano umowy z 29 beneficjentami. Realizując ww. uchwałę udzielono 

w roku 2021 łącznie 23 dotacji na kwotę 163 000,00 złotych. Ogółem w roku 2021 udzielono 38 

dotacji na łączną kwotę 216 073,44 złotych. 

Realizowana była również uchwała Nr XL/216/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Oławskiego na lata 2017 – 

2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024 poprzez prowadzenie działań wyszczególnionych na 

wstępie niniejszej informacji.  
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Podsumowując, w roku 2021 zrealizowane zostały zadania z zakresu ochrony środowiska 

mieszczące się w katalogu określonym w ustawie o samorządzie powiatowym. Źródłem ich 

finansowania były środki finansowe zabezpieczone w uchwale budżetowej na rok 2021, w tym 

środki przeznaczone na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska wydatkowane zgodnie z 

art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 ze zm.) oraz budżetem Powiatu Oławskiego na rok 2021, przyjętym uchwałą Nr 

XXVII/164/2020 Rady Powiatu w Oławie z dnia 22 grudnia 2020 r. (Uchwała Budżetowa 

Powiatu Oławskiego). Uwzględniając cel wydatkowania, wskazane środki zostały przeznaczone 

na realizację zadań z zakresu: 

 gospodarki ściekowej i ochrony wód – 54 975,00 złotych, 

 ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu – 216 073,44 złotych, 

 innych dziedzin ochrony środowiska i gospodarki komunalnej (w tym ochronę przyrody) –  

46 493,31 złotych.  

Ogółem w roku 2021 wydatkowano 317 541,75 złotych. 

 

6. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

 

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia zajmuje się zadaniami związanymi  

z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki w szkołach ponadpodstawowych, publicznych 

szkołach i ośrodkach specjalnych oraz funkcjonowaniem Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej, Biblioteki Pedagogicznej, Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, 

upowszechnianiem i organizacją kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki, nadzorem nad 

stowarzyszeniami kultury fizycznej i związków sportowych oraz ochrony zdrowia. 

Powiat Oławski jest organem prowadzącym dla 4 zespołów szkół  ponadpodstawowych, 

dwóch szkół i placówek specjalnych oraz dla Powiatowego Ośrodka Pomocy Psychologiczno-

Pedagogicznej i Doradztwa  Metodycznego w Oławie i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 

w Jelczu- Laskowicach.  

 

Szkoły ponadpodstawowe i specjalne prowadzone przez Powiat Oławski 

Szkoła Typ szkoły Zawód 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liceum Ogólnokształcące 

nr I im. Jana III 

Sobieskiego, 

Oława, pl. Zamkowy 10 

Liceum 

Ogólnokształcące 
 18 528 

Centrum Kształcenia 

Zawodowego i 

Ustawicznego 

Oława, ul. Kutrowskiego 31 

 

 

Liceum 

Ogólnokształcące 

Nr II 

 5 151 

Technikum nr 1 

Mechaniczne i 

Reklamy 
6 176 

Grafiki i Poligrafii 

Cyfrowej 
5 137 



28 
 

 

 

Centrum Kształcenia 

Zawodowego i 

Ustawicznego 

Oława, ul. Kutrowskiego 31 

Technikum 

Żywienia i usług 

gastronomicznych i 

Hotelarskie 

7 195 

Branżowa Szkoła 

I stopnia nr 1 
wielozawodowa 4 121 

Razem: 27 780 

Zespół Szkół im. 

Zjednoczonej Europy  

Oława, ul. 3 Maja 18e 

Technikum Nr 2 

Informatyczne 5 

544 

Logistyczne 5 

Spedycyjne 3 

Handlowe 2 

Ekonomiczne 

 
4 

Eksploatacji portów 

i terminali 
1 

 
Branżowa Szkoła 

I stopnia nr 2 
wielozawodowa 6 190 

Razem: 26 734 

 

Zespół Szkół im. Jana 

Kasprowicza 

Jelcz-Laskowice,  

ul. Techników 26 

Liceum 

Ogólnokształcące 
 5 141 

Technikum Informatyczne 4 85 

Branżowa Szkoła 

I stopnia 

Klasa Patronacka 

Toyoty, 

wielozawodowe 

10 215 

Razem: 19 441 

Zespół Szkół Specjalnych 

im I. Komorowskiej 

Oława, ul. Iwaszkiewicza 

9A 

Przedszkole 

specjalne 
 3 15 

Szkoła 

Podstawowa Nr 1 
 42 109 

Branżowa Szkoła 

Zawodowa Nr 3 
wielozawodowa 4 23 

Szkoła 

Przyspasabiająca 

do Pracy 

 8 20 

Razem: 57 167 

Zespół Placówek 

Resocjalizacyjno-

Socjoterapeutycznych 

Szkoła 

Podstawowa Nr 2 

Dzieci z MOS i 

MOW 
3 40 
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Oława, ul. Kutrowskiego 

31a 

 

Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówki niepubliczne 

wpisane do ewidencji prowadzonej przez Powiat Oławski: 

 

Nazwa szkoły Typ szkoły Liczba słuchaczy 

Prywatne  Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych „Twoja Szkoła,  

Oława, ul. Iwaszkiewicza 9a 

Liceum Ogólnokształcące 

dla dorosłych 

61 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  

„Eureka”  

Oława, ul. Żołnierzy Armii Krajowej 21 

Liceum Ogólnokształcące 

dla dorosłych 

219 

Policealna Szkoła Medyczna ,,Epsilon” 

w Oławie  

Szkoła Policealna  86 

Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy 
„Krok po kroku” 

Ośrodek Rewalidacyjno- 
Wychowawczy 

12 

Oława ul. 3 Maja 14 Zespół Wczesnego 

Wspomagania 

86 

  

Łącznie we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat Oławski w roku szkolnym 

2021/2022 uczy się 2788 uczniów.  

 

Nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2021/2022 

 

Liceum Ogólnokształcące Nr I 

w Oławie 

 5 klas  125 uczniów 

Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego           

w Oławie  

6 klas 173 uczniów 

Zespół Szkół im. Zjednoczonej 

Europy w Oławie 

5 klas 179 uczniów 

Zespół Szkół im, J. 

Kasprowicza w Oławie 

5 klas 124 uczniów 

 

 Na podstawie naboru można stwierdzić, że 72,32% absolwentów z terenu Powiatu 

Oławskiego podjęło naukę w szkołach prowadzonych przez Powiat: 92,96% absolwentów szkół 

podstawowych  z Miasta Oławy, 89,7% z Gminy Oława, 89,8% z Miasta i Gminy Jelcz- 

Laskowice, 79,3% z Gminy Domaniów, a 9,88 % uczniów wybierających szkoły średnie 

pochodzi z innych gmin np.- Wiązów, Bierutów, Czernica. 

 W szkołach i placówkach zatrudnianych jest 301 nauczycieli na 344,48 etatów z czego  

171 nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, 96 nauczycieli to mianowani, 48 to nauczyciele 
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kontraktowi, 13 osób to nauczyciele stażyści, 7,33 etatów to specjaliści. Pracownicy 

administracji i obsługi to 97 osób zatrudnionych na 79.28 etatu.  

 Na podstawie przyjętego 27.11.2019 r. programu współpracy Powiatu Oławskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022 uchwałą Rady Powiatu w Oławie Nr XXXVII/228/2021 zaplanowano  

w Budżecie Powiatu Oławskiego na rok 2022  kwotę 307 736 zł. Ogłoszono konkursy  

w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - zawarto 3 umowy na kwotę 32 000 zł, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - zawarto  1 umowę na 

kwotę 4 000 zł, 

3) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - nie 

ogłoszono konkursu w tym zakresie, 

4) edukacji - zawarto 1 umowy na kwotę 8 000 zł, 

5) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190) - zawarto  

1 umowę na kwotę 9 000 zł, 

6) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych - zawarto 3 umowy na kwotę 55 000 zł, 

7) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób - zawarto 1 umowę na kwotę 15 000 zł. 

 

Realizacja zadań w zakresie udzielania zezwoleń na sprowadzanie zwłok/szczątków  

z obcego państwa. 

Ilość wydanych przez Starostę Oławskiego decyzji dotyczących sprowadzenia zwłok   

z zagranicy – 17.  

Kierowanie do szkół i placówek szkolnictwa specjalnego, kierowanie do młodzieżowych 

ośrodków socjoterapii i ośrodków wychowawczych. 

W 2021 r. wydano: 

- 58 skierowań do Szkół Specjalnych,  

- 22 skierowania do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych, 

- 24 skierowania do Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii. 

 

Wspieranie uzdolnień uczniów. 

 Na podstawie Uchwały Nr  VII/45/201 Rady Powiatu  w Oławie z 24.04.2019 r. w sprawie 

przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 

Powiatu Oławskiego Zarząd Powiatu przyznał stypendia: 

- za bardzo dobre wyniki w nauce – stypendia otrzymało  75  uczniów, 

- za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej – stypendia 

otrzymało 14 uczniów, 

- Maturzysta Roku - nagroda w kwocie 3000 zł, 

- Zawodowiec Roku - nagroda w kwocie 3000 zł. 
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Zdawalność egzaminu maturalnego  z wybranych przedmiotów w 2021 r. 

Licea Ogólnokształcące: 

Szkoła   j. polski matematyka j. angielski j. niemiecki 

Powiat 

Oławski 

przystąpiło 168 168 168 156 8 

Zdało 163 163 148 156 8 

Zdawalność w 

% 
96.42 97.02 88.64 100 100 

Średni wynik 

w  % 
 53.0 51.0 73.0 58 

CKZiU 

przystąpiło 31 31 31 30 0 

Zdało 27 31 27 30 0 

Zdawalność w 

% 
87.1 100 87.1 100 0 

LO w Oławie  

przystąpiło 114 114 114 106 8 

Zdało 110 144 110 106 8 

Zdawalność w 

% 
96,49 100,0 96,5 100,0 100,0 

Średni wynik 

w % 
 63.0 73.0 89.0 73.0 

ZS w Jelczu- 

Laskowicach 

przystąpiło 20 20 20 20 0 

Zdało 12 18 12 20 0 

Zdawalność w 

% 
60.0 90.0 60.0 100 0 

 

Technika: 

Szkoła   j. polski 

 

matematyka j. angielski 

 

j. niemiecki 

 

 

Powiat 

Oławski 

przystąpiło 190 190 190 182 7 

Zdało 125 174 125 166 4 

Zdawalność w 

% 

76.68 91.58 65.79 91.21 57.14 

 

 

CKZiU 

przystąpiło 86 86 86 86 0 

Zdało 49 77 49 78 0 

Zdawalność w 

% 

79.07 89.53 56.98 90.7 0 

 

 

ZS w Oławie  

przystąpiło 86 86 86 82 4 

Zdało 65 81 65 75 2 

Zdawalność w 

% 

77.87 94,19 75,58 91,46 50,0 
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ZS w Jelczu- 

Laskowicach 

przystąpiło 18 18 18 14 3 

Zdało 11 16 11 13 2 

Zdawalność w 

% 

77.38 88.89 61.11 92.86 66.67 

 

7. Biuro Promocji i Obsługi Informatycznej. 

 

Podstawowym zadaniem Biura Promocji i Obsługi Informatycznej jest dbanie 

o pozytywny wizerunek Powiatu i jego organów, poprzez opracowywanie, redagowanie i 

rozpowszechnianie materiałów informacyjno-promocyjnych oraz współorganizowanie spotkań 

sportowych, kulturalnych, obchodów rocznic patriotycznych, narodowych i państwowych itp., 

odbywających się pod patronatem Powiatu i zapewnienie im odpowiedniej oprawy promocyjno-

medialnej. Ponadto Biuro realizuje zadania z zakresu informatyzacji w Starostwie oraz 

zabezpieczenia ciągłości funkcjonowania infrastruktury informatycznej. 

Podobnie jak w latach poprzednich, w 2021 roku Biuro zajmowało się redagowaniem 

strony urzędowej starostwa w „Gazecie Powiatowej – Wiadomości Oławskie” oraz 

przygotowywaniem materiałów prasowych w zakresie działalności samorządu powiatowego, 

wydarzeń, przedsięwzięć, inwestycji, remontów, a także odbywających się w powiecie imprez 

oraz uroczystości lokalnych i państwowych. Łącznie zamieszczono ponad 100 tekstów 

informacyjnych i okolicznościowych, opracowań i kilkadziesiąt zdjęć na stronie urzędowej 

starostwa w papierowym wydaniu „Gazety Powiatowej-Wiadomości Oławskie”. Biuro 

redagowało ogłoszenia urzędu, przygotowywało spotkania, rozsyłało materiały informacyjne. 

Współpracowano w tym zakresie np. z „Gazetą Wrocławską”, „Wiadomościami Dolnośląskimi”  

i „Gminą Polską”, „Rynkiem Inwestycji” i Lokalnym Informatorem Teleadresowym. 

 

Media internetowe 

 

Podstawowymi instrumentami za pośrednictwem których Biuro upowszechnia informacje 

o funkcjonowaniu administracji powiatowej są: strona internetowa www.starostwo.olawa.pl  

i fanpage urzędu na portalu społecznościowym Facebook. Prowadzone jest także konto 

starostwa w serwisie YouTube. Działania Biura koncentrują się na przygotowywaniu materiałów 

(w tym tekstów, zdjęć i filmów), ich upublicznianiu na stronie internetowej powiatu, na portalu 

społecznościowym Facebook oraz w serwisie YouTube. Zamieszczone informacje dotyczą 

m.in. wydarzeń, uroczystości powiatowych i państwowych, remontów realizowanych przez 

samorząd, podsumowania wykonywanych projektów a także osiągnięć i aktywności  

w poszczególnych dziedzinach, inwestycji, planów budżetowych i ich wykonania. Przetwarzano 

również informacje otrzymywane z innych jednostek organizacyjnych Powiatu.  

Na stronie internetowej Starostwa (www.starostwo.olawa.pl) opublikowano w 2021 roku 

ponad 350 newsów - tekstów i informacji, w większości przypadków wraz z dokumentacją 

fotograficzną, na Facebooku – około 500 postów, a w serwisie YouTube 7 materiałów wideo. 

 

Akcje promocyjne 

 

Biuro Promocji realizuje działania, których celem jest utrwalenie tradycji, zwyczajów 

i wzmocnienie poczucia lokalnej tożsamości. Czynimy to wspomagając finansowo, rzeczowo  

i organizacyjnie patriotyczne inicjatywy. W omawianym okresie, z ograniczeniami 
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spowodowanymi pandemią koronawirusa, Biuro Promocji zorganizowało kilka interesujących 

wydarzeń i uroczystości historycznych oraz patriotycznych jako wiodący organizator, a także 

przedsięwzięcia o tej tematyce w charakterze współorganizatora, za ich sprawą podtrzymując 

tradycję oraz manifestując przywiązanie do polskiej historii, narodowych wartości i kultury. 

 

Najważniejsze przedsięwzięcia Biura Promocji w 2021 roku to m.in.:  

• organizacja wielkiego święta rodu Sobieskich z okazji 320. rocznicy przyjścia na świat 

Marii Klementyny Sobieskiej, Oławianki i wnuczki króla Polski Jana III Sobieskiego, 

• sprowadzenie do Oławy pomnika Odsieczy Wiedeńskiej oraz wydanie na tę okoliczność 

wraz ze Związkiem Szlachty Polskiej broszury pt.: „Odsiecz Wiedeńska – pomnik Jana III 

Sobieskiego”, 

• organizacja w auli Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie 

wieczoru autorskiego z Magdaleną Wolińską-Riedi, 

• obchody Dnia Flagi RP 2021 w formie „online” - w warunkach pandemicznych obostrzeń, 

bez fizycznego udziału mieszkańców, 

• organizacja  wraz z Rejonowym Zrzeszeniem Pszczelarzy w Oławie „Powiatowego 

Pikniku Pszczelarskiego”. 

 

Inne przedsięwzięcia 

 

Samorząd Powiatu Oławskiego podejmuje i wspomaga działania, mające na celu 

podtrzymanie staropolskich obyczajów, utrwalenie tradycji i wzmacnianie poczucia lokalnej 

tożsamości wsi. W 2021 roku Powiat Oławski wsparł finansowo dożynki wojewódzkie 

organizowane przez Gminę Domaniów. Starostwo, poprzez Biuro Promocji było też 

współorganizatorem lub/i sponsorem wielu innych uroczystości i wydarzeń, takich jak: 40-lecie 

wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, Koncert Kolęd, Akcji Razem Bezpieczniej, Bieg 

Kresowy, Orszak Trzech Króli, Charytatywne Pikniki Rodzinne. Dofinansowaliśmy również 

kolejną edycję Oławskiego Festiwalu Food Trucków. Powiat wsparł również organizacyjnie  

i informacyjnie akcje poboru krwi okresowo lokowanych w mobilnych krwiobusach.  

 

Sytuacja pandemiczna 

 

W związku z pandemią koronawirusa działania Biura Promocji w dużej mierze 

koncentrowały się na bieżącym informowaniu mieszkańców o możliwych zagrożeniach, 

obowiązujących zasadach i restrykcjach. Pracownicy Biura redagowali rządowe komunikaty  

i informacje dot. COVID-19, tworzyli własne grafiki i newsy, codzienne raporty dotyczące 

statystyk związanych z wirusem SARS-CoV-2 w powiecie oławskim. 

 

Turystyka i walory przyrodnicze 

 

Biuro promocji zwykle popularyzuje powiat i jego walory przyrodnicze, turystykę 

rowerową, a także pielęgnuje tradycje, aby zachęcić mieszkańców powiatu do uprawiania 

turystyki rowerowej i aktywnego spędzania wolnego czasu, a także promocji regionu jako 

miejsca atrakcyjnego pod względem turystycznym. Jednak ze względu na panującą pandemię 

koronawirusa został okresowo zmieniony ciężar tych działań. W  tym czasie Biuro Promocji 

odgrywało kluczową rolę w przekazywaniu do wiadomości publicznej informacji związanych  

z zagrożeniami związanymi z COVID-19.  
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Przygotowywanie okolicznościowych tekstów 

 

W związku z organizowanymi lub obchodzonymi uroczystościami, szykowano 

zaproszenia oraz teksty okolicznościowe. Pracownicy biura przygotowują na bieżąco 

okolicznościowe pisma, dyplomy, opracowują listy gratulacyjne, kartki świąteczne, a także 

zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, publikują życzenia z okazji obchodzonych jubileuszy, 

istotnych z punktu widzenia władz powiatu oławskiego oraz ważnych dla społeczności lokalnej 

rocznic i wydarzeń, a także nekrologi.  

 

Materiały promocyjne i symbole powiatu 

 

Zadaniem biura jest również ustalanie projektów i zamawianie materiałów promocyjnych, 

których wspólnym elementem są symbole powiatu (herb, logo) oraz patriotyczne (barwy  

i godło). Zakup patriotycznych publikacji, wykonywanie projektów plakatów, zaproszeń na 

imprezy i uroczystości organizowane przez samorząd powiatowy.  

 

8. Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Celem działania Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego jest realizacja zadań 

związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, zarządzaniem w sytuacjach 

kryzysowych, współpracą z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, sprawami obronnymi 

i obrony cywilnej, zapewnieniem obsługi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz prowadzenie Biura Rzeczy Znalezionych wraz  

z magazynem depozytów, a także powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. 

 

W 2021 roku zrealizowano: 

1. W zakresie zarządzania kryzysowego: 

a. zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Nr XXXI/194/2021 z dnia 26 maja 2021 r. 

sporządzono porozumienie Nr 1/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

przekazania środków finansowych z okazji Święta Policji dla funkcjonariuszy pionu 

prewencji; 

b. zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Nr XXXI/195/2021  z dnia 26 maja 2021 r. 

sporządzono porozumienie Nr 1/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

przekazania środków finansowych z okazji Święta Policji dla dzielnicowych; 

c. sporządzono plan szkolenia z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony ludności powiatu Oławskiego na 2021 rok; 

d. zaktualizowano załączniki planu ochrony przed powodzią Powiatu Oławskiego. 

2. W zakresie obrony cywilnej: 

a. opracowano plan działania w zakresie obrony cywilnej Szefa OC powiatu 

Oławskiego na rok 2021 

b. sporządzono „Ocenę stanu przygotowania w zakresie ochrony ludności i obrony 

cywilnej w Powiecie Oławskim za rok 2021”, którą przesłano Wojewodzie 

Dolnośląskiemu; 

c. opracowano Plan ochrony zabytków powiatu oławskiego na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych. 
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3. W zakresie spraw obronnych: 

a. opracowano Plan Szkolenia Obronnego Powiatu Oławskiego na 2021 r., który 

uzgodniono z Wojewodą Dolnośląskim; 

b. opracowano Wytyczne Starosty Oławskiego do Szkolenia Obronnego na 2021 

rok; 

c. opracowano Ankietę narodowego kwestionariusza pozamilitarnych przygotowań 

obronnych za rok 2021, którą przesłano do Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego; 

d. opracowano Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Powiecie Oławskim w 2021 roku; 

e. sporządzono rozliczenie dotacji przekazanej przez Wojewodę Dolnośląskiego w 

roku 2021 na realizację zadań obronnych i przesłano do Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego; 

f. opracowano program szkolenia obronnego na lata 2021-2023. 

4. W zakresie obsługi Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

a. przygotowano 4 posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

b. opracowano Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2021-2023. 

5. W zakresie szkolenia: 

a. uczestniczono w treningu systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania 

ludności w dniu 1 sierpnia 2021 r.; 

b. uczestniczono w comiesięcznych treningach powszechnego ostrzegania  

o uderzeniach z powietrza; 

c. przygotowano i przeprowadzono w dniach 7-8 września 2021 roku powiatowe 

ćwiczenie „WRZESIEŃ 2021” – Działanie samorządów powiatu oławskiego, 

powiatowych służb inspekcji i straży w sytuacji zagrożenia powodziowego; 

d. uczestniczono w treningu zgrywającym Systemu ostrzegania i alarmowania 

województwa dolnośląskiego pk. „GRUDZIEŃ-2021” w dniach 6-9 grudnia 2021 

roku; 

e. uczestniczono w ćwiczeniu „RENEGATE/SAREX-21”- ostrzeganie  

i alarmowanie wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza w 

dniu 20 maja 2021 roku; 

f. przeprowadzono szkolenie – Obrona cywilna. Cele, zadania i sposób organizacji 

w dniu 1 czerwca 2021 roku; 

g. przeprowadzono trening funkcjonowania Powiatowego Systemu wykrywania  

i alarmowania oraz Powiatowego Systemu wczesnego ostrzegania o 

zagrożeniach i alarmowania w sytuacji wystąpienia zagrożeń pk. „AKACJA-21”  

w dniu 24 listopada 2021 roku. 

6. W zakresie logistyki: 

a. opracowano projekt budżetu na 2022 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

b. dokonano zakupu oraz przekazano w użyczenie Domowi Pomocy Społecznej  

w Oławie ozonator – koszt 799,00 złotych; 

c. dokonano zakupu niszczarki na potrzeby zarządzania kryzysowego – koszt 

1290,00 złotych; 
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d. nadzorowano przeprowadzenie dezynfekcji w dniu 2 kwietnia 2021 r. obejmującą 

pomieszczenia biurowe oraz korytarze budynku Starostwa Powiatowego w Oławie 

– koszt 5000,00 złotych; 

e. na walkę z epidemią (zakup: środków ochrony indywidualnej, sprzętu do 

dezynfekcji, płynów dezynfekujących, testów medycznych, wyposażenia punktu 

wymazowego zlokalizowanego przy oławskim Zakładzie Opieki Zdrowotnej) 

wydano łącznie 7499,00 złotych; 

f. zakupiono materac do ewakuacji – koszt 1900,00 złotych. 

7. W zakresie ochrony informacji niejawnych: 

a. przeprowadzono szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych dla  

2 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Oławie oraz 1 pracownika 

Starostwa Powiatowego w Oławie – wydano zaświadczenia o odbyciu szkolenia; 

8. W zakresie Biura Rzeczy Znalezionych: 

a. do magazynu depozytów przyjęto 7 przedmiotów; 

b. zakończono 2 sprawy przekazując znalezione rzeczy właścicielom; 

c. umieszczano informacje o rzeczach znalezionych na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego w Oławie; 

d. wywieszono na tablicy ogłoszeń wezwanie do odbioru rzeczy znalezionych. 

9. W zakresie kontroli: 

a. przeprowadzono kontrolę problemową wykonywania zadań obrony cywilnej  

w Gminie Miejskiej Oława. 

10. W zakresie zwalczania COVID-19: 

a. sporządzenie informacji do Wojewody o ośrodkach dla  uchodźców z terenu 

Białorusi – styczeń 2021 r.; 

b. koordynacja działań w zakresie organizacji transportu osób do punktów szczepień 

przeciwko COVID-19 styczeń 2021r.; 

c. dystrybucja płynów do dezynfekcji dla placówek oświatowych na terenie powiatu  

- styczeń 2021 r.; 

d. koordynacja działań w zakresie organizacji powszechnych punktów szczepień 

przeciwko COVID-19 oraz ustalenie maksymalnej liczby osób możliwych do 

zaszczepienia w danych punktach – kwiecień 2021r.; 

e. organizacja zespołu roboczego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  

- na bieżąco; 

f. dystrybucja środków ochrony osobistej – kwiecień- grudzień 2021r.; 

g. dystrybucja ulotek – materiałów promocyjnych szczepienia przeciwko COVID-19 

na terenie powiatu – grudzień 2021 r. 

 

9. Wydział Architektury i Budownictwa. 

 

Wydział Architektury i Budownictwa – organ administracji architektoniczno-budowlanej 

realizuje zadania wynikające z przepisów ustawy Prawo budowlane i innych ustaw, 

przygotowuje opinie w przypadku uzgadniania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego przez zarząd powiatu, wydaje zaświadczenia o samodzielności lokalu. 

W 2021 r. wydano łącznie 1264 decyzje administracyjne w tym 884 decyzji pozwoleń na 

budowę oraz 380 innych decyzji (takich jak sprzeciwy, umorzenia, pozwolenia na rozbiórkę),  

2 decyzje zezwalające na realizację inwestycji drogowych.  W toku postępowań 
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administracyjnych organ wydał 682 postanowienia. Ponadto rozpatrzono 638 zgłoszeń (zamiaru 

wykonania robót budowlanych, rozbiórek, zmian sposobu użytkowania), w tym 91 zgłoszeń 

budowy sieci. Tutejszy organ wydał także 503 zaświadczenia o samodzielności lokali oraz 102 

inne zaświadczenia. Zarejestrowano i wydano 1141 dzienników budowy i udzielono 28 

informacji publicznych.  Jak wynika z danych elektronicznego programu kancelaryjnego łącznie 

w 2021 r. do tutejszego organu wpłynęło 6290 pism.  

 

10. Wydział Geodezji i Kartografii. 

 

Zadania wydziału Geodezji i Kartografii – PODGiK do raportu o stanie powiatu. 

Wydział Geodezji i Kartografii - Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej wyznaczony jest do realizacji zadań przypisanych Staroście  

w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne. Starosta wykonuje te zadania przy pomocy 

Geodety Powiatowego. Zadania wydziału oraz Geodety Powiatowego opisane są szczegółowo 

w § 25 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Oławie.  

Dane zawarte w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz ewidencji 

gruntów i budynków stanowią podstawę planowania gospodarczego, planowania 

przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach 

wieczystych, statystyki publicznej, gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji gospodarstw 

rolnych. 

 

Plan i wykonanie w 2021 roku. 

Główne cele:  

➢ wpływy z usług 847 641, 08 zł przy planowanym poziomie w budżecie na 650 000,00zł,  

 

➢ sprawne i terminowe realizowanie zadań wydziału ( obsługa wniosków w formie 

papierowej i elektronicznej),m.in. dzięki e- Usługom (e-Usługi dla Każdego, e-Usługi dla 

Geodetów, e-Usługi dla Komorników, e-Usługi dla Rzeczoznawców, e-Usługi do Narady 

Koordynacyjnej, e-Usługi dla Projektantów, e-Usługi przeglądania map,  

e-Usługi dla Podmiotów Publicznych) w Portalu Obsługi Klienta Wydziału GK, 

 

650 000 
zł

847 641 
zł

Plan Wykonanie

Wpływy w 2021 r.
+30%
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➢ elektroniczne przekazywanie zawiadomień do gmin(miast) i wydziału ksiąg wieczystych. 

GK-PODGiK w cyfrach w roku 2021. 

Lp. Nazwa zadania Ilość spraw 

zrealizowanych 

w roku 2021 

Dynamika 

zmian 

1. Obsługa zgłoszonych prac geodezyjnych 2889 32% ↑ 

2. Sporządzanie protokołów weryfikacja zbiorów danych lub 

innych materiałów stanowiących wyniki prac geodezyjnych 

i kartograficznych 

3172 4% ↑ 

3. Przyjmowanie operatów do zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego 

2646 11% ↑ 

4. Odpłatne i nieodpłatne wydawanie wypisów / wypisów i 

wyrysów /  wyrysów z operatu ewidencyjnego 

3697 33% ↑ 

5. Odpłatne i nieodpłatne udostępnianie materiałów zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego (poza zgłoszeniami prac 

geodezyjnych) 

2141 10% ↑ 

6. Wprowadzanie zmian w operacie ewidencji gruntów i 

budynków 

9739 24% ↑ 

7. Wprowadzanie danych do rejestru cen i wartości 

nieruchomości 

2106 25% ↑ 

8. Obsługa zamówionych e-Usług 9191 29% ↑ 

9. Wydawanie licencji - pozostałych 676 20% ↑ 

10. Przetwarzanie dokumentów składowych operatów 

technicznych do postaci elektronicznej 

1995 91%↓ 

11. Wydawanie licencji do prac geodezyjnych i 

kartograficznych 

1855 100%↓ 

12. Wydawanie decyzji administracyjnych 2 86%↓ 

13. Wydawanie zaświadczeń w trybie kpa 148 71%↓ 

14. Rozpatrywanie skarg i wniosków 133 b.z. 

41

93

2020 r. 2021 r.

Projektanci
+127%

666

1024

2020 r. 2021 r.

Interesanci
+54%

6228

7835

2020 r. 2021 r.

Geodeci
+26%

204

239

2020 r. 2021 r.

Rzeczoznawcy
+17%
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15. Sporządzanie protokołów z narad koordynacyjnych 

usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

215 b.z. 

  

Od 31.07.2020 r. znowelizowano ustawę Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 12 aktów 

wykonawczych, co wiązało się dużymi zmianami w organizacji pracy wydziału. Dynamika zmian 

przedstawiona w tabeli powyżej prezentuje: 

➢ w pozycjach od 1 do 9 wzrost ilości wniosków i zadań wydziału,  

➢ w pozycjach od 10 do 11 prezentuje spadek, który wynika wprost z nowelizacji prawa  

w zakresie geodezji i kartografii, polegający na przekazywaniu wyników prac 

geodezyjnych w formie elektronicznej i rezygnacji z wydawania licencji, 

➢ w pozycji 12 prezentuje spadek, który wynika z prowadzenia trudnych postępowań 

administracyjnych, mających na celu aktualizację danych w bazie ewidencji gruntów  

i budynków oraz nowelizacji prawa w zakresie geodezji i kartografii (brak wykazywania 

dzierżaw), 

➢ w pozycji 13 prezentuje spadek, który wynika ze zmniejszenia ilości wniosków, które 

związane były z przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

przez gminy, miasta i starostwo, 

➢ w pozycjach od 14 do 15 ilość spraw pozostała bez zmian,  

w porównaniu do roku 2020. 

 Powiat Oławski w ramach Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego przystąpił  

do realizacji projektu PEUG II w ramach, którego będzie dążył do przeprowadzenia 

modernizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarach wymagających takich działań.  

W pierwszej kolejności wskazane są obręby Jelcz-Laskowice, Minkowice Oławskie, Dziuplina, 

Grędzina, Łęg, Miłoszyce. 

 Pandemia nie wpłynęła na realizowanie celów i osiąganie wyników finansowych  

w wydziale, a dzięki dobrej organizacji pracy wydziału mimo świadczeniu pracy zdalnie 

odnotowano wzrost ilości obsługiwanych spraw i wniosków. Elektroniczne przekazywanie 

zawiadomień do gmin(miast) i wydziału ksiąg wieczystych oraz elektroniczna obsługa wniosków 

przyczyniły się do ograniczenia wydatków związanych z bieżącą realizacją zadań. Rok 2021 dla 

wydziału był trudny i wymagający, ale wszystkie cele zostały zrealizowane ponad plan.  

11. Pełnomocnik Starosty ds. Pacjenta. 

 

W ramach zadania dotyczącego przyjmowanie skarg i wniosków na działalność 

i funkcjonowanie ZOZ w Oławie - w 2021 r. do pełnomocnika wpłynęły 3 skargi pacjentów, 

które zostały przekazane Dyrektorowi ZOZ w Oławie, celem przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego i udzielenia wyjaśnień oraz informacji. Pełnomocnik składał Zarządowi Powiatu  

w Oławie kwartalne sprawozdania w zakresie skarg i wniosków dotyczących działalności  ZOZ 

w Oławie, w których wskazywał wnioski w odniesieniu do podmiotu udzielającego świadczeń 

zdrowotnych, celem podjęcia działań naprawczych zmierzających do wyeliminowania 

nieprawidłowości. 

 

12. Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 
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W 2021 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów zarejestrował 394 sprawy konsumenckie - 

udzielił 281 porad telefonicznych i w biurze rzecznika, wystosował 56 pisemnych wystąpień 

do przedsiębiorców oraz podjął interwencję i udzielił pisemnych wyjaśnień i interpretacji  

za pośrednictwem poczty elektronicznej w 57 sprawach. 

Zadanie to  rzecznik realizował poprzez: 

1) udzielanie porad i informacji w biurze rzecznika, telefonicznie, e- mailowo oraz  

występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

2) udzielanie wyjaśnień i interpretacji w zakresie wykładni przepisów prawa, pomoc prawną 

w redagowaniu i sporządzaniu zgłoszeń reklamacyjnych, wezwań do przedsiębiorców, 

oświadczeń o odstąpieniu od umów, pism procesowych, a także wsparcie konsumentów 

w sporządzeniu wniosku konsumenta o podjęcie interwencji, 

3) w ramach działań edukacyjnych rzecznik udostępniał konsumentom materiały 

edukacyjne w zakresie prawa konsumenckiego, przekazane przez Urząd Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów. 

W 2021 r. rzecznik włączył się w kampanię  informacyjną, ogłoszoną przez UOKiK pt. 

„Policz i nie przelicz się” – w ramach której UOKiK zwracał uwagę konsumentów  na ryzyko 

utraty oszczędności i konieczność zachowania ostrożności przy podejmowaniu decyzji 

inwestycyjnych, w tym na rynku nieruchomości poprzez umieszczenie informacji na stronie 

internetowej powiatu oławskiego. 

 

13. Biuro Kontroli i Analiz. 

 

W okresie sprawozdawczym Samodzielne stanowisko do spraw kontroli zostało 

zlikwidowane, a w jego miejsce powstało Biuro Kontroli i Analiz, w którego skład wchodzi 

kierownik oraz dwóch pracowników. Powyższe było podyktowane zwiększeniem 

zapotrzebowania na prowadzenie czynności sprawdzających i analitycznych. Zgodnie  

z ostateczną wersją Planu kontroli na rok 2021 komórka właściwa ds. kontroli Starostwa 

Powiatowego w Oławie przeprowadziła 17 kontroli planowych, 1  kontrolę doraźną oraz 1 analizę 

na potrzebę Starosty Oławskiego. Ponadto, zaznaczyć należy, iż komórka właściwa ds. kontroli 

Starostwa Powiatowego w Oławie prowadziła wspólne czynności sprawdzające z innymi komórkami 

organizacyjnymi Starostwa Powiatowego w Oławie. 

Dodatkowo, w 2021 r. prowadzone były kontrole i analizy doraźne na polecenie Starosty  

i Wicestarosty Oławskiego związane z pełnieniem przez jednego z pracowników komórki funkcji 

osoby upoważnionej przez Zarządu Powiatu w Oławie do sprawowania kontroli nad pieczą 

zastępczą. 

W ramach komórki organizacyjnej w okresie sprawozdawczym prowadzone były wszystkie 

czynności formalne związane z prowadzeniem kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym  

w Oławie. 
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IV. DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU 

OŁAWSKIEGO. 
 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej. 

 

Wybrane wielkości finansowe. 

Struktura przychodów:   

Lp. Rodzaj przychodu 01.01.-31.12.2020 r. 

Wartość w zł. 

01.01.-31.12.2021 r. 

Wartość w zł. 

1 2 3 4 

1. NFZ 64 925 903,52 79 689 015,13 

2. Sprzedaży usług medycznych 1 751 531,98 2 374 708,17 

3. Dzierżawy, sterylizacja sprzętu 250 897,74 186 420,07 

4. Środki finansowe na staże  

i rezydentury lekarskie 
1 978 386,84 1 506 328,19 

 

Przychody działalności 

podstawowej ( pkt.1-4) 

 

68 906 720,08 

 

83 756 471,56 

5. Przychody finansowe 2 330,52 44 211,31 

6. Pozostałe przychody operacyjne 4 565 510,80 3 683 007,39 

Przychody całkowite ( pkt.1-6) 73 474 561,40 87 483 690,26 

 

Przychody działalności podstawowej , porównując 12 m-cy  2020 r. do 12 m-cy  2021 r., 

wzrosły  o 21,5 %. ZOZ otrzymuje też od NFZ dodatkowe środki finansowe na walkę z SARS-

CoV-2. 

 

Źródła uzyskania przychodów w ZOZ  są następujące: 

 

W ramach określonego przez NFZ ryczałtu jest finansowana działalność obejmująca: 

1. Oddział chirurgiczny z profilem chirurgii naczyniowej; 

2. Oddział ortopedyczno-urazowy; 

3. Oddział ginekologiczno-położniczy; 

4. Oddział chorób wewnętrznych z profilem gastroenterologicznym; 

5. Oddział dziecięcy; 

6. 13 poradni specjalistycznych (Neurologiczna, Onkologiczna, Alergologiczna, 

Dermatologiczna, Gruźlicy i chorób płuc, Ortopedyczna, Urologiczna, Kardiologiczna, 

Ginekologiczna, Chirurgii ogólnej, Chirurgii naczyniowej, Gastroenterologiczna, 

Anestezjologiczna). 

 

W ramach osobnych ryczałtów na dotychczasowych zasadach jest finansowany: 

1. Szpitalny Oddział Ratunkowy; 

2. Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna. 
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Na podstawie ilości wykonanych świadczeń są finansowane:  

1. Oddział Dziecięcy; 

2. Porody i noworodki; 

3. Badania endoskopowe; 

4. Programy lekowe; 

5. Diagnostyka i leczenie onkologiczne w ramach karty DILO; 

6. Poradnie specjalistyczne ( bez poradni laryngologicznej, okulistycznej, zdrowia 

psychicznego, rehabilitacyjnej ); 

7. Mobilny Punkt Pobrań. 

 

Część działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie jest  kontraktowana i rozliczana 

na podstawie odrębnych umów. Dotyczy to: 

1. Oddziału laryngologicznego; 

2. Poradni laryngologicznej, okulistycznej, zdrowia psychicznego, rehabilitacyjnej; 

3. Rehabilitacji ambulatoryjnej; 

4. ZOL-u i Hospicjum; 

5. Profilaktyki zdrowotnej; 

6. Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (lekarz rodzinny); 

7. OAiIT; 

8. Oddziału okulistycznego;  

9. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego zostały wydzielone łóżka tzw. covidowe. Z Oddziału 

wewnętrznego (17 łóżek), OAiIT (6 łóżek) oraz 5 łóżek obserwacyjnych COVID i 2 łóżka 

dla leczonych w SOR. Liczba łóżek covidowych w trakcie roku 2021r. ulegała zmianie; 

10. Dzienny Dom Opieki Medycznej. 

 

ZOZ uzyskał też przychody: 

1. Z komercyjnej sprzedaży usług medycznych; 

2. Z wynajmu pomieszczeń; 

3. Z dotacji na odbycie staży i rezydentur lekarskich. 

 

Struktura kosztów  

Lp. Rodzaj kosztu 
01.01.-31.12.2020 r. 

Wartość w zł. 

01.01.-31.12.2021 r. 

Wartość w zł. 

1 2 3 4 

1. Koszty działalności 

podstawowej  

72 125 695,06 86 493 372,67 

2 Pozostałe koszty operacyjne 885 720,01 450 530,96 

3 Koszty finansowe 87 704,24 75 795,17 

Koszty całkowite  73 099 119,31 87 019 698,80 

 

 Koszty działalności podstawowej, porównując 12 m-cy 2020 r. do 12 m-cy 2021 r. 

wzrosły o 19,9%. Na poziom kosztów miał  znaczący wpływ wzrost kosztów w branży 

medycznej np. leków, odczynników medycznych, wynagrodzeń (dodatek COVID-owy) oraz 
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zwiększony zakup materiałów medycznych związanych z ochroną osobistą pracowników dla  

zabezpieczenia  przed  SARS-CoV-2. 

Wynik finansowy na działalności operacyjnej  

 

miesiąc 

2020 - działalność operacyjna 2021 - działalność operacyjna 

Koszty 

operacyjne 

Przychody 

operacyjne 

Wynik 

finansowy 

( kol.3-2) 

Koszty 

operacyjne 

Przychody 

operacyjne 

Wynik finansowy 

( kol.6-5) 

1 2 3 4 5 6 7 

ogółem 72 125 695,06 68 906 720,08 -3 218 974,98 86 493 372,67 83 756 471,56 -2 736 901,11 

 

Wynik finansowy na działalności ogółem  

 

 

miesiąc 

2020 - działalność ogółem 2021 - działalność ogółem 

Koszty 

ogółem 

Przychody 

ogółem 

Wynik 

finansowy 

netto 

( kol.3-2-CIT) 

Koszty 

ogółem 

Przychody 

ogółem 

Wynik 

finansowy 

netto 

( kol.6-5-CIT) 

1 2 3 4 5 6 7 

ogółem 73 099 119,31 73 474 561,40 375 442,09 87 019 698,80 87 483 690,26 463 991,46 

 

ZOZ w Oławie zamknął rok 2021 zyskiem netto na poziomie 463 991,46 zł. 

 

Zobowiązania na dzień 31.12.2021 r. 

Tytuł  zobowiązania Wartość w zł. w tym: wymagalne 

Zobowiązania ogółem 13 355 461,15 215 912 

w tym:   

Kredyty, pożyczki 2 317 115,05  

Dostawcy towarów i usług 4 837 607,47 215 912 

Publiczno-prawne 2 850 609,73  

Wobec pracowników 3 350 128,90  

 

 Na dzień 31.12.2021 r. ZOZ w Oławie  posiada zobowiązania wymagalne w związku z 

dotarciem do ZOZ-u faktur z opóźnieniem ( po terminie płatności ), w wyniku wystąpienia 

zobowiązań spornych oraz spłaty kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 1 000 000,00 zł. 

 

Należności na dzień 31.12.2021 r. 

Tytuł  zobowiązania Wartość w zł. w tym: wymagalne 

Należności ogółem 

+ gotówka i depozyty 

8 639 926,04 419 368 

w tym:   

NFZ 7 080 698,15  

Odbiorcy towarów i usług 273 401,80 201 150 

Gotówka i depozyty 629 920,32  

Inne  (np. pożyczki mieszkaniowe, 

zapomogi zwrotne) 

655 905,77 218 218 
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 Należności wymagalne, to głównie należności pochodzące od leczonych pacjentów, nie 

uprawnionych do bezpłatnych świadczeń medycznych, bardzo trudne do windykacji oraz 

pochodzące od zakładów pracy współpracujących z ZOZ (pakiety medyczne, medycyna pracy). 

Sprawy skierowano na drogę postępowania sądowego. Otrzymano sądowe nakazy zapłaty  

i skierowano je do egzekucji komorniczej. Często jednak osoby podlegające windykacji są 

niewypłacalne i nie jest możliwe odzyskanie należności nawet przez komornika. 

Ocena płynności. 

 Celem utrzymania płynności szpitala, ZOZ w Oławie wykorzystywał kredyt w rachunku 

bieżącym do kwoty 1 mln zł. zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Oławie i kredyt odnawialny 

w rachunku kredytowym w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 2 mln zł. Wskaźniki 

płynności na początku roku wynosiły odpowiednio: Wskaźnik płynności bieżącej 0,75 

(optymalny 1,2-2) Wskaźnik płynności szybkiej 0,53 (optymalny 1). Wskaźniki płynności na 

koniec roku wynosiły odpowiednio: wskaźnik płynności bieżącej 0,66 i wskaźnik płynności 

szybkiej 0,40. 

Działalność inwestycyjna. 

 W marcu 2021 r. oddano do użytku zmodernizowane pomieszczenia bloku porodowego 

(trzy odrębne sale porodowe z węzłami sanitarnymi) dostosowane do porodów rodzinnych 

odbywających się w okresie pandemii. Inwestycje rozpoczęto w czwartym kwartale 2020 r. 

 ZOZ w Oławie podpisał również unijną umowę na prowadzenie  Dziennego Domu Opieki 

Medycznej tzw. DDOM, czyli prowadzenie działalności  polegającej na dziennej opiece nad 

osobami starszymi wymagającymi realizacji procedur rehabilitacyjnych i leczniczych.  

 W 2021 r. zakończono też modernizację prosektorium. Inwestycja polegała na 

kompleksowej modernizacji pomieszczeń i urządzeń chłodniczych.  

 

2. Powiatowy Zarząd Drogowy. 

 

Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie – jednostka budżetowa której szczególnymi 

zadaniami jest : 

 utrzymanie i ochrona dróg powiatowych, obiektów mostowych, utrzymanie nawierzchni 

dróg i chodników oraz urządzeń zabezpieczających  ruch. 

W Powiatowym Zarządzie Drogowym  zatrudnionych jest 14 osób. 

 

1. Terenem działania Zarządu Drogowego jest Powiat Oławski obejmujący: miasto Oława, 

miasto i gminę Jelcz-Laskowice, gminy : Oława i Domaniów. 

Obecnie powiat oławski   obejmuje swoim zasięgiem 263,518 km 

W rozbiciu na gminy przedstawia się to następująco : 

Gmina Oława      –  91,852 km 

Gmina i miasto Jelcz-Laskowice   –  88,899 km 

Gmina Domaniów     –  60,681 km 

Miasto Oława      –  22,086 km 

2. Zarząd Drogowy wykonuje zadania z zakresu planowania, budowy, modernizacji, 

utrzymania i ochrony dróg powiatowych na obszarze Powiatu Oławskiego określone w art. 



45 
 

20 ustawy o drogach publicznych. 

3.  Zatwierdzony plan finansowy w zakresie wydatków dla jednostki na 2021 rok wynosił 

16 322 240,00 zł w tym na: 

 wydatki inwestycyjne    -  12200297,00 zł 

 wydatki na zakupy inwestycyjne   -  77000,00 zł 

(dział 600 rozdział 60014     16 302 540,00) 

(dział 900 rozdział 90095            19 700,00) 

 

Do dnia 31.12.2021 r. otrzymano środki w kwocie 14 717 190,08 zł, które wydatkowano. 

Plan wykonano w 90 % -  oszczędności wynikły przy  realizacji zadań inwestycyjnych -   

mniejsze wartości robót po przeprowadzonych przetargach oraz braku dofinansowania na 

pozostałe zadania.  

 

W 2021 r. przy realizacji zadań uzyskano dofinansowanie w wysokości 41,8 % 

otrzymanych środków 

 zadania inwestycyjne  8 052 377,71 zł 

 zadania remontowe  80 000,00 zł  

 

 

3.1 Zadania realizowane z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  wspólnie z jednostkami 

samorządu terytorialnego.   

− Przebudowa drogi powiatowej nr 1567 D - Zaciszna w Oławie: 

wartość prac  -  2 159 957,21 zł 

dofinansowanie  -  1 250 727,92  zł  RFRD 

dofinansowanie  -  522 152,69  zł  Gmina Miasto Oława 

 

− Przebudowa drogi powiatowej nr 1551 D ulicy Oławskiej wraz ze skrzyżowaniem z drogą 

gminną nr 111543D ulicą Belgijską na małe rondo w miejscowości Jelcz-Laskowice: 

wartość prac  -  5 494 887,46 zł 

dofinansowanie  -  2 814 686,93  zł  RFRD 

dofinansowanie  -  1 329 015,77  zł  Gmina Jelcz-Laskowice 

 

3.2 Zadania realizowane wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi 

podmiotami   

− Poprawa nawierzchni drogi w m. Chwałowice długość 380 mb. Droga 1541 D ul. Szkolna 

w kierunku Dębiny: 

wartość prac  -  259 349,02 zł  

dofinansowanie  -  129 674,51 zł Gmina Jelcz-Laskowice 

 

− Przebudowa drogi nr 1547 D- droga 396 Wójcice droga 1537 D długość 1,0 km 

nawierzchnia: 

wartość prac  -  259 635,78 zł  

dofinansowanie  -  129 817,89 zł    Gmina Jelcz-Laskowice 

 

− Wykonanie chodników na terenie Gminy Oława:  Janików, Drzemlikowice, Niwnik, 

Owczary, Oleśnica Mała: 

wartość prac  -  535 000,00 zł  
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dofinansowanie  -  265 000,00 zł Gmina Oława 

- m. Niwnik    -  96 606,15 zł  

- m. Oleśnica Mała   -  37 274,65 zł 

- m. Owczary   -  104 503,43 zł 

- m. Janików    -  99 296,72 zł 

- m. Drzemlikowice   -  197 319,05 zł 

 

− Remont drogi powiatowej nr 1567D ulica Zaciszna mb 250,00: 

wartość prac  -  80 000,00 zł 

dofinansowanie  -  80 000,00 zł  Gmina Miasto Oława 

 

− Projekt przebudowy drogi powiatowej nr 1577D ulicy 1 Maja Oława: 

wartość prac  -  79 950,00 zł   -  2020 r. 

dofinansowanie  -  39 975,00 zł  Gmina Miasto Oława 

 

3.3 Zadania realizowane samodzielnie    

− Przebudowa drogi powiatowej nr 1570 D ulicy Lipowej wraz ze skrzyżowaniem z drogą 

krajową nr 94 ulicą Kutrowskiego na małe rondo w miejscowości Oława: 

wartość prac -  2 214,00 zł  

 Ciąg pieszo-rowerowy ul. Kilińskiego w Oławie droga nr 1574 D kontynuacja  III Etap dł. 

400 mb: 

wartość prac -  411 764,78 zł (2021 rok) 

 

− Przebudowa obiektu mostowego wraz z dojazdami w miejscowości Oława – droga 

powiatowa nr 1581 D, Zwierzyniec Duży: 

wartość prac  -  1 241 253,09 zł;  

dofinansowanie  -  571 327,00 zł  Subwencja ogólna. 

 

− Przebudowa drogi nr 1590 D w m. Piskorzów: 

wartość prac  -  151 719,59 zł  

 

3.4 Wydatki na zakupy inwestycyjne - 76 524,76 zł 

Wykup gruntów pod drogi – droga nr 1574 D 

 

4.   Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie  uzyskał w 2021 r. dochody w kwocie 682 328,67 zł.  

z tego: 

- opłaty za zajęcie pasa drogowego lub umieszczanie w nim urządzeń - 678 938,12 

nie związanych  z funkcjonowaniem dróg; 

- pozostałe odsetki        -  177,98; 

- zwrot refundacji z PUP        -  2 714,46; 

- zatrzymanie zabezpieczenia należytego wykonania umowy  -  498,11. 
 

 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Rok 2021 to rok przeniesienia powiatowej jednostki pomocy społecznej do nowej 

siedziby przy ul. Ks. F. Kutrowskiego 31a w Oławie. Dzięki organom powiatu oławskiego 
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wykonano generalny remont pomieszczeń, w których wcześniej funkcjonowała szkoła 

specjalna. PCPR mieścił się w dwóch różnych lokalizacjach, co znacznie utrudniało pracę 

jednostki, a przede wszystkim było uciążliwe dla klientów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie realizuje zadania z zakresu pomocy 

społecznej ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, pieczy zastępczej 

i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, jak również inne określone w odrębnych 

ustawach. Jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.  

Jednostka działa w obszarze polityki społecznej wykonując zadania własne powiatu  

i zlecone przez administrację rządową.  

W 2021 r. PCPR dysponowało budżetem w wysokości 7 536 082,89  zł. 

Przy Centrum działa: 

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który realizuje zadania  

z zakresu administracji rządowej w ramach powołanego przez Starostę, powiatowego zespołu. 

Wydatki związane z tworzeniem i działalnością zespołów są pokrywane ze środków 

finansowych budżetu państwa. 

W 2021 roku wydano 1185 orzeczeń (dla dzieci i dorosłych), 379 kart parkingowych 

oraz 307 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność. 

• Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej [POIK], który jest w strukturze 

organizacyjnej PCPR od 1 lipca 2018 r.  

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej udziela wsparcia i pomocy osobom 

będącym w stanie kryzysu emocjonalnego (dzieciom, młodzieży, dorosłym).  Celem Ośrodka 

jest  przywrócenie równowagi psychicznej oraz umiejętności samodzielnego radzenia sobie  

z trudnymi sytuacjami. POIK udziela pomocy w zakresie psychologicznym, pedagogicznym, 

poradnictwa prawnego, socjalnego, rodzinnego i w obszarze uzależnień, w sytuacjach 

uzasadnionych zapewnia schronienie w hostelu dla osób doznających przemocy do 3 miesięcy.   

POIK dysponuje hostelem, który znajduje się w Oławie przy ulicy Ks. F. Kutrowskiego 

31a/1. Hostel o łącznej powierzchni użytkowej 48,15 m², składa się z: trzech pokojów 

mieszkalnych, kuchni, przedpokoju, łazienki wraz z WC. W 2021 r. w hostelu znalazło 

schronienie 6 osób, w tym 4 dzieci i młodzież. 

Udzielono 192 osobom poradnictwa specjalistycznego: prawnego, psychologicznego, 

socjalnego oraz w zakresie uzależnień, łącznie 468 porad. Realizowano szkolenia, warsztaty, 

superwizje oraz spotkania dla klientów (dzieci, młodzieży, dorosłych) powiatu oławskiego  

a także dla przedstawicieli instytucji pomocowych działających interdyscyplinarnie w powiecie 

oławskim, w zakresie następującej tematyki: przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki 

uzależnień, samoobrony, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  

Utworzono również cykl spotkań dla przedstawicieli instytucji pomocowych działających 

interdyscyplinarnie w powiecie oławskim, w celu omawiania bieżących potrzeb klientów oraz 

wypracowywania wspólnych działań, strategii współpracy pomiędzy instytucjami na rzecz ww. 

klientów. Utworzono grupę wsparcia dla kobiet oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży 

doświadczających różnego rodzaju sytuacji kryzysowych. W 2021 r. zostały zrealizowane  

2 edycje warsztatów kompetencji wychowawczych skierowanych  do rodziców/opiekunów dzieci 

i młodzieży. Ponadto pracownik Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Oławie 

cyklicznie uczestniczy w organizowanych na terenie powiatu oławskiego Grup Roboczych oraz 

Zespołów Interdyscyplinarnych. 

 

I. Realizowane projekty z udziałem środków unijnych: 

1. Z dniem 31.03.2021 r. Centrum zakończyło projekt pt. „Piecza zastępcza w powiecie 
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oławskim” współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, priorytet 9. - Wyłączenie społeczne, działanie 9.2 - Dostęp do wysokiej 

jakości usług społecznych. Wartość projektu: 920 265,00 zł, kwota dofinasowania: 

868 425,00 zł, wkład własny: 51 840,00 zł. Realizacja projektu obejmowała lata 2019-

2021. Celem projektu była realizacja usług i wsparcie systemu pieczy zastępczej. 

Wsparcie w projekcie kierowane było do: 

✓ rodzin zastępczych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

✓ kandydatów na rodziny zastępcze oraz kandydatów na prowadzenie rodzinnych 

domów dziecka, 

✓ wychowanków pieczy zastępczej powyżej 15. roku życia, 

✓ wychowanków pieczy zastępczej poniżej 15. roku życia. 

Kwota dofinasowania ze środków unijnych w trzecim roku (2021) realizacji projektu wyniosła 

77 895,95 zł. 

 

II. Inne realizowane programy: 

1. Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy 

w rodzinie: 

Program realizowany według Modelu Duluth, prowadzony w terminie od 06.09.2021 r. do 

07.12.2021 r. Program rozpoczęło 8. mężczyzn a ukończyło 4. 

2. Powiatowy Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2026: 

W 2021 roku POIK w Oławie otrzymał od instytucji działających na terenie naszego powiatu 

(Przewodniczący Zespołów Interdyscyplinarnych w powiecie oławskim, I i II Zespół Kuratorskiej 

Służby Sądowej w Oławie, Prokuratura w Oławie, Komisariat Policji w Jelczu Laskowicach, 

Komenda Powiatowa Policji w Oławie), które realizują oferty dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie na szczeblu oławskiego samorządu powiatowego, dane w związku  

z podejmowanymi interwencjami i z prowadzeniem procedury ,,Niebieskie Karty” za rok 2021. 

Powyższe informacje niezbędne są do sporządzenia diagnozy powiatu oławskiego w 2027 r. i 

realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, zgodnie z art. 6 ust.3 pkt. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ponadto ewidencjonowano instytucje rządowe i 

samorządowe, podmioty oraz organizacje pozarządowe, które realizują oferty dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie na szczeblu oławskiego samorządu powiatowego. 

3. „Program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Oławskim na lata 2021-2023”. 

Założone i realizowane cele programu: 

 prowadzenie aktywnej kampanii na rzecz pozyskiwania nowych rodzin zastępczych  

i rodzinnych domów dziecka, promowanie różnych form rodzinnej pieczy zastępczej  

i sprawne przeprowadzanie procedury kwalifikacyjnej; 

 pozyskanie wolontariuszy do współpracy z rodzinami zastępczymi i rodzinnymi 

domami dziecka, podjęcie współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami 

pozarządowymi; 

 zapewnienie wsparcia dla rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka 

i przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu; 

 podniesienie kompetencji pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

 zapewnienie właściwej opieki nad dziećmi umieszczonymi w rodzinnej pieczy zastępczej 

poprzez przeprowadzane kontrole; 

 wsparcie usamodzielnianych wychowanków. 
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W programie wskazano limit rodzin zastępczych na rok 2021: 

- rodziny zastępcze zawodowe: 4-6 (do 30.09.20 r. było 4, od 01.10.22 r. są 3), 

- rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne: 2-3 (jest 1), 

- rodziny zastępcze pełniące funkcje pogotowia rodzinnego: 1-2 (jest 0), 

- rodzinne domy dziecka: 7-8 (jest 6). 

 

Niestety nie udało się pozyskać rodzin zastępczych, ile założono, w żadnej z wyżej 

wymienionych form. W naszej ocenie, zadania przewidziane w ramach promocji rodzicielstwa 

zastępczego, pomimo stanu pandemii w Polsce oraz obostrzeń temu towarzyszących, 

utrzymały się na dobrym poziomie. Pozyskanie 5 kandydatów jest wynikiem bardzo dobrym. 

Choć to oczywiście wciąż mało, aby można być spokojnym o przyszłość innych dzieci, które 

zgodnie z treścią postanowień sądów, będą musiały być umieszczane w rodzinnej pieczy 

zastępczej. Brak kandydatów na rodziców zastępczych jest problemem ogólnopolskim i wiąże 

się z różnymi czynnikami, na które nie mamy wpływu. 

4.  „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-

2023” w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania 

oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

Program wskazuje poszczególne działania na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu 

Oławskiego, sposób realizacji, instytucje realizujące zadania oraz źródła finansowania. Główne 

założenia wskazane w dokumencie to rozwój rehabilitacji społecznej i zawodowej, 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier funkcjonalnych, wyrównanie szans edukacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych, zapobieganie zjawiskom wykluczenia oraz podnoszenie kwalifikacji 

kadr pomocy społecznej. 

Zadania przewidziane w Programie do realizacji przez PCPR są wykonywane. 

 

III. Realizowane Strategie: 

„Strategia rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Oławskiego na lata 2018 -

2023”. 

Jednym z podstawowych dokumentów do określenia zadań z pomocy społecznej jest 

opracowanie strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

W roku 2021 Powiat w ramach strategii zrealizował część z zaplanowanych zadań, 

przedstawionych poniżej: 

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych - w 2021 r. do Centrum 

wpłynęło 216 wniosków o dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych. Z dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 

skorzystały 153 osoby, na łączną kwotę 208 052 zł w tym:  

 dorośli niepełnosprawni – 77 osób, kwota dofinansowania 114 746 zł,  

 dzieci i młodzież niepełnosprawna – 27 osób, kwota dofinansowania 41 687 zł,  

 opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych – 23 osoby, kwota dofinansowania  

24 632 zł,  

 opiekunowie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – 26 osób, kwota dofinansowania  

26 987 zł. 

2. Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych - w 2021 r. wpłynęły 63 wnioski 
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dotyczące likwidacji barier, z czego zrealizowano 44 wnioski (w tym 9 dla dzieci 

i młodzieży) na łączną kwotę 189 999 zł, tj.: 

 bariery techniczne – 25, wydatkowana kwota: 72 227 zł, 

 bariery w komunikowaniu się – 11, wydatkowana kwota: 27 508 zł, 

 bariery architektoniczne - 8, wydatkowana kwota: 90 264 zł. 

3. Dofinansowanie do kosztów nabycia przedmiotów ortopedycznych środków 

pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego - w 2021 r. od osób niepełnosprawnych 

wpłynęło 371 wniosków dotyczących  zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane zgodnie z określonym limitem przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Wypłacono 243 dofinansowania na łączną kwotę 634 544 zł, w tym dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej – 17 wniosków; kwota dofinansowania 43 330 zł. Ponadto 

w 2021 r. od osób niepełnosprawnych oraz instytucji pozarządowych wpłynęło 

9 wniosków dotyczących zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Wypłacono 

6 dofinansowań na łączną kwotę 12 817 zł.  Ze względu na ograniczone środki 

finansowe pochodzące z PFRON w stosunku do istniejących potrzeb nie zrealizowano 

60 wniosków osób niepełnosprawnych. 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki - w 2021 r. zrealizowano  

6 wniosków (złożonych w 2020 r.) na kwotę 12 868 zł. 

5. Wsparcie niepełnosprawnych w korzystaniu z zajęć w warsztatach terapii zajęciowej. 

Miesięcznie ze wsparcia w WTZ korzysta 30 osób. Kwota dofinansowania w 2021 roku 

wynosiła ze środków PFRON – 650 784,80 zł a ze środków powiatu – 72 320 zł. 

6. Wspieranie osób niepełnosprawnych w ramach realizowanego w 2021 roku przez powiat 

oławski programu „Aktywny samorząd”. W ramach programu wydatkowano kwotę 313 

428 zł a na poszczególne zadania dofinansowanie otrzymało: 

  44 osoby, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym w kwocie 157 767 

zł, 

 1 osoba, prawo jazdy kat. B+E, kwota: 6 250 zł 

 1 osoba z dofinansowania zakupu do oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

kwota: 5 865 zł, 

 30 osób, sprzęt elektroniczny, kwota: 159 153 zł, 

 osoba, wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym, kwota: 17 750 zł, 

 1 osoba, naprawa posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, kwota: 

1 599 zł, 

 3 osoby, zakup przystawki do wózka ręcznego, kwota: 20 175 zł, 

 5 osób, zakup protezy, kwota: 88 165 zł, 

 2 osoby, utrzymanie sprawności technicznej posiadanej protezy, kwota: 13 230 zł, 

 3 osoby, dofinasowanie do kosztów za żłobek lub przedszkole, do którego uczęszcza 

dziecko osoby niepełnosprawnej, kwota: 9 766 zł, 

 Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego 

7. Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego. 

8. Rozwój działań na rzecz pozyskiwania nowych rodzin zastępczych i osób prowadzących 

rodzinne domy dziecka. 

Do szerzenia idei rodzicielstwa zastępczego zaczęliśmy wykorzystywać portal 

społecznościowy Facebook, portal OŁAWA24, portal TuOława, Gazetę Powiatową i serwis 

YouTube. Dzięki nawiązaniu współpracy z firmą fotograficzną, mogliśmy poprzez pięknie 

wykonane zdjęcia pokazywać nasze rodziny zastępcze mieszkańcom powiatu oławskiego a ich 
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historie przedstawiać na portalu OŁAWA24. W ramach promocji nakręciliśmy krótki film 

zachęcający do tworzenia rodzin zastępczych. Możemy go oglądać na Facebooku PCPR  

w Oławie i na YouTubie. Wykorzystując czas, gdy pandemia nieco spowolniła, udało nam się 

zorganizować piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Pierwszy raz miał on charakter 

otwarty i mogli wziąć w nim udział wszyscy mieszkańcy Powiatu. Dzięki temu pracownicy 

Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej, podczas indywidualnych rozmów, mieli okazję 

zachęcać przypadkowo napotkane osoby, do podejmowania starań aby zostać rodziną 

zastępczą. Odpowiadali na wszystkie pytania i udzielali informacji dotyczących procedury 

kwalifikowania kandydatów. Aby pozostawić wśród mieszkańców naszego Powiatu pamięć  

o tym, że kandydaci na rodziny zastępcze są mile widziani i pilnie poszukiwani, rozdawaliśmy 

gadżety promujące, tj: długopisy, ulotki, kubki i torby z logo PCPR oraz hasłem przewodnim 

„Mama i tata najpiękniejsze słowa świata – zostań rodziną zastępczą”. 

9. Udzielanie specjalistycznej pomocy dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka. 

W siedzibie Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej udzielane były porady prawne dla 

rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz usamodzielniających się 

wychowanków pieczy zastępczej. Radca prawny pełnił dyżur raz w miesiącu przez 2 godziny. 

Ponadto udzielał konsultacji telefonicznych według potrzeb rodzin zastępczych. W ubiegłym 

roku udzielił około 40 porad prawnych. 

Zatrudnieni w Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej specjaliści, w tym pedagog, 

psycholog i koordynatorzy oraz specjalista pracy z rodziną, stale współpracują z rodzinami 

zastępczymi udzielając im profesjonalnej pomocy, wsparcia i poradnictwa, mającego na celu  

m. in. zapobieganie wypaleniu zawodowemu. Odbywało się to poprzez spotkania w miejscu 

zamieszkania prowadzących rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka z koordynatorami 

i specjalistą pracy z rodziną oraz indywidualne konsultacje psychologiczne i pedagogiczne. 

W związku z trwającą pandemią i często ograniczonymi możliwościami związanymi 

z bezpośrednim kontaktem, umożliwiono korzystanie z pomocy i wsparcia psychologa 

i pedagoga online poprzez komunikator SKYPE. Specjaliści byli dostępni codziennie  

w godzinach urzędowania centrum. Psycholog w 2021 r. udzielił 525 porad dla 65 rodzin 

zastępczych, natomiast pedagog udzielił 456 porad i wsparcia dla 47 dzieci i młodzieży. 

10. Realizacja programów usamodzielniania dorosłych wychowanków pieczy zastępczej. 

Pracownicy Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej pomogli opracować osobom 

usamodzielnianym indywidualne Programy Usamodzielnienia, dokumentów takich stworzono  

i ewaluowano 8. 

W roku 2021 udzielono pomocy pieniężnej 5 pełnoletnim wychowankom opuszczającym 

placówki opiekuńczo-wychowawcze i młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w postaci wypłaty 

świadczeń na kontynuowanie nauki. Razem wypłacono im 44 świadczenia w wysokości 23 

586,84 zł. Udzielono także 4 wychowankom opuszczającym Dom Dziecka pomocy na 

zagospodarowanie w kwocie 6 426,00 zł (w tym 2 pomocy w formie rzeczowej), 

2 wychowankom Domu Dziecka udzielono pomocy na usamodzielnienie w kwocie 13 878,00 zł 

oraz 2 wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego udzielono pomocy w formie 

rzeczowej w kwocie 10 578 ,00 zł. 

W sumie pomoc dla usamodzielnianych z instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2021 roku 

wyniosła 54 468,60 zł. 

W 2021 roku wypłacono usamodzielnianym wychowankom z rodzinnej pieczy 

zastępczej: 

➢ 1 świadczenie o równowartości 6 939,00 zł w formie pomocy na usamodzielnienie; 

➢ 229 świadczeń pieniężnych na kontynuowanie nauki dla 25 pełnoletnich wychowanków, 
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w wysokości 124 163,14 zł; 

➢ 3 świadczenia na zagospodarowanie w wysokości 4 849,00 zł. 

W sumie pomoc dla usamodzielnianych z rodzinnej pieczy zastępczej w 2021 roku wyniosła 

137 951,14 zł. 

 

11. Podnoszenie kwalifikacji pracowników pomocy społecznej. 

Pracownicy wszystkich komórek PCPR, w tym Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej, 

uczestniczyli w szkoleniach i kursach  organizowanych przez firmy zewnętrzne podnoszących 

ich kwalifikacje i kompetencje. Z uwagi na pandemię COVID-19 większość szkoleń odbywała 

się on-line.  

 

IV. PCPR jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie oławskim: 

W 2021 roku na terenie Powiatu Oławskiego funkcjonowało łącznie 106 rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka, w których przebywało 180 dzieci (wraz z pełnoletnimi 

wychowankami, którzy pozostali w pieczy zastępczej do czasu ukończenia nauki), w tym: 

• 63 rodziny zastępcze spokrewnione - 79 dzieci, 

• 32 rodziny zastępcze niezawodowe - 35 dzieci, 

• 3 rodziny zastępcze zawodowe - 14 dzieci, 

• 2 rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne - 5 dzieci, 

• 6 rodzinnych domów dziecka - 42 dzieci. 

W związku z powyższym wypłacono: wynagrodzenia dla rodzin zastępczych w wysokości 

826 481,76 zł, świadczenia w kwocie 2 079 696,77 zł (w tym dodatek 500 plus w kwocie 

832 760,51 zł). 

 

4. Dom Pomocy Społecznej. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Oławie jest domem dla osób przewlekle somatycznie 

chorych, który zgodnie z art. 55 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r (Dz. U.  

z 2021 r., poz.2268) świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb osób w nim mieszkających. Zakres i poziom usług świadczonych przez dom uwzględnia 

w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców domu 

oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

W ramach potrzeb bytowych zapewniamy miejsce zamieszkania oraz inne 

pomieszczenia (stołówka, gabinety zabiegowe, pomieszczenia do rehabilitacji, pokoje gościnne, 

kaplica, świetlica, pokoje dziennego pobytu), które spełniają określone warunki sanitarne, 

wyżywienie, mieszkańcom nie posiadającym własnej odzieży i obuwia oraz możliwości ich 

zakupienia z własnych środków zapewnia się odzież i obuwie odpowiedniego rozmiaru,  

zapewnia się pomoc w utrzymaniu higieny osobistej. 

W ramach usług opiekuńczych i wspomagających zapewnia się pomoc w podstawowych 

czynnościach życiowych, jak też pomoc przy załatwianiu spraw osobistych, pielęgnację dla 

osób jej wymagających,  udział w terapii zajęciowej, możliwość korzystania z punktu 

bibliotecznego, kontakt z kapłanem i udział w praktykach religijnych zgodnie  

z wyznaniem, organizację świąt, uroczystości okazjonalnych, udział w imprezach kulturalnych, 

turystycznych, stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną  

i środowiskiem, bezpieczne przechowywanie środków pieniężnych i przedmiotów 
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wartościowych, sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego – jeżeli nie ma rodziny, 

korzystanie z zabiegów rehabilitacyjnych, korzystanie ze świadczeń zdrowotnych. 

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny, jednak opłata za pobyt nie może być wyższa 

niż 70% dochodu osoby przebywającej w domu pomocy społecznej. Dla osób przyjętych  

po 1 stycznia 2004 r. ustawa zmieniła zasady odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej. 

Obowiązujące zasady przewidują, że odpłatność za dom stanowi kwota średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania za rok ubiegły, powiększonego o wskaźnik inflacji. Poszerzony 

został też zakres podmiotów zobowiązanych do odpłatności. Do wnoszenia opłaty za pobyt w 

domu obowiązani są w kolejności:   

1) mieszkaniec domu w wysokości 70% dochodu, 

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

3) gmina, z której osoba została skierowana do DPS.  

W przypadku, gdy mieszkaniec ponosi pełną odpłatność, podmioty wymienione w pkt 2 i 3  

nie mają obowiązku wnoszenia opłat za pobyt. 

Na dzień 31.12.2021 r. w tut. domu przebywało 99 osób, w tym 8 osób na tzw. starych 

zasadach odpłatności oraz 91 osób, dla których zostały ustalono opłaty za pobyt na nowych 

zasadach. Nowe zasady odpłatności w zasadniczy sposób wpływają na stronę dochodową 

jednostki, ponieważ systematycznie zmniejsza się dotacja celowa, natomiast dom kumuluje 

wyższe dochody z tytułu odpłatności. 

Zatrudnienie w DPS w Oławie wg stanu na 31.12.2021 r. wyniosło 60 osób, co stanowi  

58,15 etatu.   

 

W trakcie roku dokonywane były korekty planu finansowego w zakresie wydatków  

i dochodów, ostatecznie na 31.12.2021 r. plan finansowy wydatków stanowił kwotę 5 907 268 zł, 

dochodów kwotę 4 653 459 zł. 

Dochody za 2021 rok zrealizowane zostały w wysokości 4 600 163,01 zł, co stanowi 

98,85% planu finansowego.  

Średnia  roczna odpłatność za pobyt wnoszona miesięcznie przez mieszkańca domu za 

2021 rok wyniosła 1 180,10 zł. Za czas nieobecności mieszkańców związanych z urlopem, 

pobytem w szpitalu dokonano zwrotu odpłatności w wysokości 15 418,76 zł. Średnie obłożenie 

w  2021 roku wyniosło 94,5 osób. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem domu zamknęły się kwotą 5 502 227,67 zł.  

tj. 93,14% planu rocznego. 

Zobowiązania jednostki na koniec 2021 roku wynoszą 308 464,58 zł, jest to naliczone 

dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokości 259 892,16 zł., składki na ubezpieczenie 

społeczne i fundusz pracy 48 572,42  zł. Powyższe zobowiązania są zobowiązaniami 

niewymagalnymi. 

W roku 2021 pozyskano dodatkowe środki finansowe z Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej (Fundusze Unijne), Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego jako środki z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19. Otrzymano dotacje z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Starostwa Powiatowego  na działalność bieżącą domu. Pozyskano również środki  

z Dolnośląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w związku z COVID-19 oraz  

pomoc finansową z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 

Modułu IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu  

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.  
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5. Dom Dziecka. 

 

Dom Dziecka w Oławie działa nieprzerwanie od 1979 r.  Placówka jest samorządową  

jednostką budżetową Powiatu Oławskiego, która decyzją z dnia 26 lutego 2008 r. Wojewody 

Dolnośląskiego  uzyskała zezwolenie na prowadzenie publicznej, całodobowej placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego  pod nazwą "Dom Dziecka z siedzibą w Oławie 

przy placu Zamkowym 17".  

Decyzją  Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12.11.2020 r., zmieniono regulaminową ilość miejsc  

w placówce  z 30 na 14.  

Placówka zapewnia  całodobową opiekę i  wychowanie dzieciom  całkowicie   

lub częściowo pozbawionych  opieki  rodzicielskiej, które  nie zostały  umieszczone w rodzinnej 

pieczy zastępczej lub nie zostały przysposobione. Dom Dziecka w Oławie w swojej pracy 

opiekuńczo-wychowawczej dąży do zaspokajania ich niezbędnych potrzeb emocjonalnych, 

rozwojowych, bytowych, społecznych, religijnych, a także zapewnia im korzystanie  

z przysługujących,  na podstawie odrębnych przepisów, świadczeń zdrowotnych i możliwość 

kształcenia. Zaspokajanie w/w potrzeb placówka realizuje co najmniej na poziomie 

obowiązującego  standardu wychowania i opieki, który wyszczególniony jest w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie  instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

Dom Dziecka w Oławie  jest koedukacyjną placówką opiekuńczo-wychowawczą typu 

socjalizacyjnego. Przeznaczony jest dla dzieci w wieku od  10 roku życia do pełnoletniości. 

Umieszczanie dziecka poniżej 10 roku życia jest możliwe tylko w wyjątkowych przypadkach, 

szczególnie, gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to rodzeństwa. Wychowanek, 

po uzyskaniu pełnoletniości, może przebywać w placówce na dotychczasowych zasadach do 

25 roku życia, pod warunkiem kontynuacji nauki szkolnej oraz po uzyskaniu zgody dyrektora 

Domu. 

Rok 2021 był czasem  działania placówki  z limitem 14 mogących przebywać tu dzieci, 

zgodnie z  ustawą  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz.U.  z 2011 r., Nr 149, poz. 887 wraz z póź. zmianami). W poprzednich latach placówka  

działała w oparciu o przepisy przejściowe. W rezultacie Dom Dziecka wystąpił do Wojewody 

Dolnośląskiego o wydanie nowej decyzji uprawniającej powiat do prowadzenia placówki 

opiekuńczo-wychowawczej, zgodnie ze standardami  zawartymi  w ustawie o  wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Konieczne było również  dostosowanie  aktów prawa 

wewnętrznego. 

W dniu 01.01.2021 r. w Domu Dziecka w Oławie  przebywało 14 wychowanków, z tego 

11  osób z powiatu oławskiego i 3 dzieci z powiatu świdnickiego (przedłużona przez PCPR w 

Oławie  zgoda na okres  jednego miesiąca). 

Z dniem 31.01.2021 r. troje dzieci  z obcego powiatu opuściło placówkę - zostali 

przeniesieni do Domu Dziecka w Żyznowie (woj. podkarpackie). Placówka miała zapewniać 

miejsca tylko dla dzieci z powiatu oławskiego i na ich przyjęcie Dom Dziecka pozostawał  

w ciągłej gotowości. Do umieszczeń nowych dzieci  w placówce jednak nie doszło,  następowały 

zmiany postanowień sądu w ich sprawach. Wolne trzy miejsca generowały zwiększone koszty 

utrzymania pozostałych wychowanków   w placówce. Dopiero w marcu przyjęto jedną nową 

wychowankę, a w sierpniu kolejną. Obie z powiatu oławskiego. Dodatkowo we wrześniu  

usamodzielniła się jedna wychowanka, a na początku października kolejna, za zgodą sądu, 

powróciła do domu rodzinnego. Placówka ponownie dysponowała aż trzema wolnymi miejscami. 

Placówka zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na przyjmowanie dzieci 



55 
 

spoza powiatu oławskiego i taką zgodę otrzymała. Wskutek podjętych rozmów i działań do 

placówki przyjęto troje rodzeństwa z powiatu  myśliborskiego. Dzieci te, już po kilku dniach, za 

zgodą  właściwego sądu, zostały przeniesione do pieczy rodzinnej ( w Domu Dziecka przebywały 

tylko 16 dni). Z końcem roku  2021 r. do domu rodzinnego powrócił wychowanek z powiatu 

oławskiego. 

Na dzień 31.12.2021 r. Dom Dziecka w Oławie dysponował czterema wolnymi miejscami. 

Jednocześnie  prowadzone były rozmowy z innymi powiatami, w celu przyjęcia dzieci do 

obowiązującego limitu 14 osób.  

 

Dane dotyczące ruchu wychowanków w 2021 r. przedstawiono w tabeli nr 1.   

 

Tabela nr 1.: Ruch wychowanków w Domu Dziecka w Oławie w 2021  r.  

Stan na dzień 

01.01.2021 r. 

Przyjęcia w roku 2020 Odejścia w roku 2021 

Stan na dzień      

31.12.2021 r. 

Miejsce 

wcześniejszego 

pobytu 

Ilość 

dzieci 

Miejsce / powód 

odejścia 

Ilość 

dzieci 

 

 

 

14 

Przyjęci z 

rodziny 

naturalnej 

2 usamodzielnieni 1  

 

 

10 

rodzina  

naturalna 
2 

Przeniesieni  z 

instytucjonalnej 

pieczy 

zastępczej.  

3  rodzina 

zastępcza 
3 

instytucjonalna 

piecza 

zastępcza 

 

3 

RAZEM 5 RAZEM 9 

Źródło własne: Dom Dziecka w Oławie.  

 

Biorąc pod uwagę stan wychowanków,  na dzień 31.12.2021 średnia ich wieku podniosła 

się. Najmłodsza wychowanka przebywająca w placówce wraz ze starszym rodzeństwem  

w sierpniu 2021 r. ukończyła 10 lat. W tej sytuacji placówka spełnia standard dotyczący wieku 

przebywających  tu  wychowanków. Dwie osoby w roku szkolnym 2021/2022 uczą się  

w szkołach podstawowych ( jedna osoba w klasie IV   w SP nr 6,  a kolejna w klasie VII w SP nr 

2).  Jedna wychowanka kontynuuje naukę w klasie II w LO w Oławie, kolejna uczy się w III 

klasie ZSZ w ZS im. Zjednoczonej Europy. Przyjęta w marcu do placówki  wychowanka MOW 

ukończyła  szkołę podstawową i od września  tego roku  kontynuuje naukę w szkole branżowej 

w ośrodku. Kolejna osoba przeniesiona z pieczy zastępczej  do naszej placówki powinna 

kontynuować  naukę  w szkole podstawowej ( posiada czteroletnie opóźnienie edukacyjne), ale 

z powodu długotrwałej ucieczki z MOW nie uczy się, w maju 2022 r. osiągnie pełnoletniość  

i zostanie skreślona z ewidencji wychowanków. Czworo wychowanków to osoby pełnoletnie, 

które pozostały w placówce, aby kontynuować swoją edukację. Od września 2021 r. jeden 

wychowanek uczy się w IV klasie (maturalnej)  w Technikum Logistycznym we Wrocławiu, 

kolejny jest uczniem III klasy Technikum  Informatycznego w Brzegu (w systemie  

5-letnim), następna osoba jest na II roku  Studium Fizykoterapii we Wrocławiu, a czwarta, 

pełnoletnia wychowanka ( posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności), zdała w lipcu zaległy  

z poprzedniego roku egzamin zawodowy i uczy się w systemie zaocznym na V semestrze w LO 

dla dorosłych. 
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Wychowankowie Domu Dziecka w Oławie korzystają z podstawowej  opieki medycznej  

w NZOZ Medica w Oławie. Wielu wychowanków wymaga jednak leczenia specjalistycznego  

i korzystają z licznych poradni i specjalistycznych ośrodków medycznych w Oławie oraz poza 

Oławą. Placówka stara się korzystać w pierwszej kolejności z konsultacji specjalistycznych  

w ramach NFOZ, tylko w szczególnych przypadkach korzysta  z pomocy prywatnych usług 

specjalistów. Kilka wychowanek uczestniczy w specjalistycznych terapiach poza placówką 

(bezpłatnie lub opłacanych przez darczyńcę). 

Wychowankowie Domu Dziecka to dzieci, które w większości przypadków mają różnego 

rodzaju deficyty rozwojowe i zaległości edukacyjne, potrzebują pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej. Praca specjalistów  w placówce koncentruje się głównie na indywidualnej 

pomocy udzielanej poszczególnym dzieciom i ich rodzinom. Z uwagi na pandemię w roku 2021  

i obostrzenia sanitarno-epidemiczne nadal nie korzystano z pomocy wolontariuszy 

wspierających dotychczas pracę specjalistów. 

W ciągu 2021 r. placówka zaoferowała wychowankom  różnorodne formy  spędzania 

aktywnie i twórczo czasu wolnego. Na zakończenie roku szkolnego 2020/2021, w dniach  

18-20.06.2021 r. wychowankowie wraz z pracownikami wzięli udział w wyjeździe integracyjnym 

do Radkowa. W ramach wyjazdu  uczestniczyli w spływie pontonowym w Bardzie Śląskim, 

przemierzyli pieszo Szlak Skalnych Grzybów. Podczas wakacji, w lipcu, wychowankowie 

uczestniczyli  w dwóch turnusach  rekreacyjno-profilaktycznych w Siemianach na Mazurach 

(bardzo lubią tą formę wypoczynku, mają tam możliwość korzystania z różnych jednostek 

pływających pod  nadzorem  instruktorów). Następnie w sierpniu  wychowankowie uczestniczyli 

w wybranych przez siebie tematycznych  formach wypoczynku. Dwie wychowanki wyjechały na 

obóz rekreacyjny do Czaplinka, kolejne dwie na kolonie nad morze (Łazy-Mielno - taniec). 

Kolejny wychowanek wziął udział  w obozie OFF Read.  Nowo przyjęta w sierpniu wychowanka, 

oprócz sfinansowania jej korepetycji z matematyki (miała poprawkę), uczestniczyła w kolonii  

w Radkowie. Wypoczynek letni sfinansowano z następujących środków: 6 753 zł z budżetu, 15 

588 zł ze środków pozabudżetowych (pokryli sponsorzy), 2500 zł z bonów turystycznych.  

Łącznie z wyjazdu do Siemian skorzystało  8 osób, a 6 z obozów rekreacyjno-tematycznych. 

Dodatkowo, w sierpniu,  wychowankowie  wyjechali na jednodniową wycieczkę do Krasiejowa, 

gdzie  bawili się w Parku Dinozaurów. Jesienią, w październiku, wychowankowie wyjechali na 

3-dniowy pobyt  do Radkowa, jako bazy wypadowej do zwiedzania wschodniej części Kotliny 

Kłodzkiej. 

W dniu 27.11.2021 r. wychowankowie wyjechali zwiedzać, pod okiem przewodnika, 

"Nieznany  Wrocław" oraz odwiedzili Jarmark Bożonarodzeniowy. W grudniu  wychowankowie 

wzięli udział w całodniowej wycieczce do Energylandii korzystając z oferowanych tam zimowych 

atrakcji. 

W 2021 r.  placówka kontynuowała współpracę   z Fundacją  Hemmersbach. Specjaliści  

w placówce prowadzili dla wychowanków terapię specjalistyczną Biofeedback na użyczonym od 

fundacji sprzęcie. Na przełomie  lipca i sierpnia  jedna  siedemnastoletnia wychowanka odbyła 

miesięczny staż jako pomoc biurowa w  firmie Hemmersbach. W trakcie całego roku  

wychowankowie i pracownicy uczestniczyli     w projekcie  Fundacji - "Skillplanet Kids Family".  

W ramach tego projektu wychowankowie indywidualnie  logowali się  na serwisy dostępnych  

z poziomu  skillplanet.io tj. Edutor i Edumaster, gdzie  korzystali z interaktywnych szkoleń  

e-learningowych oraz brali udział w konkursach, mając możliwość zdobywania odpowiedniej 

ilości punktów, co przekładało się na uzyskanie licznych, wartościowych  nagród. W ten sposób 

dwie  wychowanki zostały nagrodzone  kartami podarunkowymi o wartości 200 zł każda  

w Konkursie Wiosna.  
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Za udział w szkoleniach i kursach 12 wychowanków  otrzymało w sumie 23 karty podarunkowe  

o wartości 200 zł każda (do Reserved, Empik, Decathlon), upominki rzeczowe oraz jedna osoba 

talon zniżkowy na zakupy. 

 

Pracownicy uczestniczyli, w ramach webinariów, w różnego rodzaju szkoleniach. 

W ramach kontynuowania współpracy  z Firmą Carefleet S.A. w czerwcu sfinansowana 

została  wycieczka integracyjna do Radkowa i opłacona zaliczka na poczet zimowiska w 2022 r. 

Sfinansowano również wykonanie altanki i stojaka pod huśtawkę, wraz z montażem, na kwotę 

11.000 zł.  W sumie placówka otrzymała darowiznę od tej firmy na kwotę 21.020 zł. 

Wychowankowie, jak co roku,  uczestniczyli w konkursie na projekt  Kartki Świątecznej.  

Nagrodzona praca została wydrukowana w formie kartki świątecznej i rozesłana przez firmę 

Carefleret, wraz z życzeniami, do kontrahentów. Zwycięzcy,  w dwóch kategoriach wiekowych, 

mieli sfinansowane nagrody, zgodnie ze zgłoszonymi wcześniej życzeniami. 

Łącznie placówka w 2021 r. uzyskała pomoc finansową od darczyńców (sponsorów 

prywatnych i instytucji) na kwotę 42 683,12 zł, co pozwoliło dofinansować wyjazdy wakacyjne, 

integracyjne i wycieczki oraz dodatkowe kieszonkowe dla wychowanków w ramach wyjazdu 

mikołajkowego. 

Placówka pozyskała też szereg  darowizn rzeczowych. Oprócz wymienionego wcześniej 

wyposażenia ogrodu, doposażono placówkę w: monitor Lenovo (450 zł), stację parową 

"Elektrolux"(500 zł), Pover Audio (2520 zł). Dodatkowo Dom Dziecka otrzymał również żywność 

i słodycze na kwotę 7245,32 zł, a także środki chemiczne na kwotę 1777 zł.  Otrzymane w 2021 

r. wsparcie finansowe od darczyńców wydatkowano na zaspokajanie licznych potrzeb 

wychowanków, podnoszenie jakości ich życia ponad obowiązujący standard. 

Dom Dziecka w Oławie, jako placówka powiatowa, otrzymuje corocznie środki finansowe  

na prowadzenie i bieżące  utrzymanie placówki. W 2021 r. roczny ten koszt wyniósł 

1.190099,86 zł. Placówka otrzymała też środki  w ramach dotacji z budżetu  państwa  na 

ubezpieczenia zdrowotne wychowanków w kwocie 4017,60 zł.   

 

V. ADMINISTRACJA ZESPOLONA. 
 

1. Powiatowy Urząd Pracy.  

 

Na koniec grudnia 2021r. stopa bezrobocia w powiecie oławskim wyniosła 3,7%,  

a w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oławie zarejestrowanych było 1400 osób bezrobotnych,  

w tym 213 osób bezrobotnych z prawem do zasiłku. 

W poszczególnych gminach na koniec grudnia 2021 r. liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych przedstawiała się następująco: 

1. Miasto Oława – 593 osoby, w tym 305 kobiet, 

2. Gmina Domaniów – 128 osób, w tym 67 kobiet, 

3. Miasto i Gmina Jelcz-Laskowice – 342 osoby, w tym 195 kobiet, 

4. Gmina Oława – 337 osób, w tym 165 kobiet. 

Na aktywne programy przeciwdziałające bezrobociu, w tym m. in. staże, prace interwencyjne, 

szkolenia, studia podyplomowe, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

roboty publiczne, refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, bony  
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na zasiedlenie w 2021r. wydatkowano kwotę w wysokości 5 674 118,28 zł. 

W 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy w Oławie wydał 8 844 oświadczenia o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz 347 zezwoleń na pracę sezonową. 

Powiatowy Urząd Pracy w Oławie realizował dużą część zapisów ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

tzw. Tarczy antykryzysowej, w  ramach której w 2021r. wydatkowano kwotę w wysokości  

5 341 872,26 zł. 

 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oławie 

informacja o działaniach realizowanych w 2021 roku 

Działania ratowniczo-gaśnicze 

W roku 2021 na terenie powiatu oławskiego odnotowano 1123 interwencje. Podobnie jak 

w roku 2020, dominowały zdarzenia związane z wyjazdami do miejscowych zagrożeń (MZ). Na 

ogólną liczbę interwencji (1123), odnotowano 340 pożarów tj. 30% ogółu oraz 716 MZ tj. 64%.  

Analizując wielkość pożaru można stwierdzić, że zdecydowanie dominują pożary małe, 

które stanowią 97% wszystkich interwencji. Kolejny rok odnotowano spadek liczby pożarów. 

Wpływ na to ma zmniejszenie się ilości pożarów trawników. Pozytywną tendencją jest spadek 

ilości pożarów lasów – o 81% oraz spadek interwencji związanych z pożarami w uprawach  

i rolnictwie o 47%.  

W 2021 dominowały MZ lokalne i małe, które stanowiły 94,5% wszystkich interwencji. 

Utrzymywała się duża ilość interwencji o charakterze medycznym, co wynikało z sytuacji 

epidemicznej. Liczba miejscowych zagrożeń związanych z transportem drogowym od wielu lat 

utrzymuje się na wysokim poziomie. W 2021 roku odnotowano 153 MZ w transporcie drogowym 

wzrost o 21 zdarzeń w stosunku do roku poprzedniego.  

W 2021 roku odnotowano 67 alarmów fałszywych, tj. o 7 więcej niż w roku poprzednim. 

Około 35% AF generowanych jest przez instalacje wykrywania w obiektach (głównie przez 

niewłaściwą eksploatację lub uruchomienie przez nieuwagę). Dobrą wiadomością jest fakt, że 

spośród wszystkich alarmów fałszywych tylko jeden został zakwalifikowany jako złośliwy. 

Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń, większość działań 

ratowniczo-gaśniczych prowadzili strażacy Państwowej Straży Pożarnej wspierani przez 

Ochotnicze Straże Pożarne. W przypadku 62% (701) interwencji, były on prowadzone 

wyłącznie siłami PSP. Ogółem zastępy PSP uczestniczyły w ponad 85% zdarzeń tj. w 948 

interwencjach. W 175 przypadkach działania były prowadzone wyłącznie siłami OSP (blisko 

16%). W tym przypadku dużą ilość interwencji stanowiły działania pomocnicze związane  

z przeciwdziałaniem skutkom epidemii. 

 

Liczba osób rannych  

W 2021 roku odnotowano 2 ofiary śmiertelne przy pożarach oraz 25 ofiar śmiertelnych 

podczas działań przy miejscowych zagrożeniach. Wpływ na dużą ilość ofiar śmiertelnych przy 

miejscowych zagrożeniach ma duża ilość zdarzeń o charakterze medycznym, do których 
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dysponowani są strażacy w zastępstwie oraz, jako wsparcie dla zespołów Państwowego 

Ratownictwa Medycznego. 

Zagrożenie powodziowe 

W 2021 roku nie odnotowano istotnych zagrożeń powodziowych związanych z sytuacją 

meteorologiczną oraz hydrologiczną. W lipcu 2021 roku, na tzw. wale cofkowym rzeki Odry przy 

ujściu Psarskiego Potoku w Ścinawie Polskiej stwierdzono uszkodzenie konstrukcji (pęknięcie) 

na długości około 60 metrów.  

Stan zagrożenia epidemicznego i epidemii COVID-19 

Jednostki Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczyły  

w wielu działaniach związanych z przeciwdziałaniem skutkom epidemii, w tym m. in. wsparcie 

działań szpitali, prowadzenie kampanii informacyjnych, dowożenie żywności osobom objętym 

kwarantanną, transport środków ochrony indywidualnych do szkół i placówek dydaktycznych. 

Istotne zaangażowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej (PSP oraz OSP) dotyczyło 

realizacji Narodowego Programu Szczepień. Strażacy, nie tylko wspierali personel medyczny  

w szpitalach i punktach szczepień, ale również dowozili osoby, które z różnych powodów 

miały problem z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień. W tej grupie byli przede 

wszystkim seniorzy z terenu powiatu oławskiego.  

Ćwiczenia realizowane przez Komendę Powiatową PSP w Oławie 

We wrześniu 2021 roku zrealizowano ćwiczenia sprawdzające założenia powiatowego 

planu ratowniczego powiatu oławskiego pk. „POWÓDŹ 2021”. Uczestniczyły w nich struktury 

zarządzania kryzysowego powiatu oraz gmin, służby, inspekcje oraz straże z terenu powiatu. 

Głównym tematem była współpraca samorządów z inspekcjami i strażami w sytuacji 

wystąpienia zagrożenia powodziowego. 

Działania ratownicze modułu GFFFV w Grecji 

W odpowiedzi na zapotrzebowanie na pomoc ratowniczą, przesłaną poprzez ERCC 

(Emergency Response Coordination Centre), 7 sierpnia 2021 roku dwa moduły GFFFV Poland 

- wrocławski oraz poznański - wyruszyły z pomocą do Grecji. Przesłane zapotrzebowanie na 

pomoc spowodowane było dramatyczną sytuacją pożarową, która wywołana była długotrwałym 

brakiem opadów deszczu. W ramach modułu, w działaniach wzięło udział 9 funkcjonariuszy  

z KP PSP w Oławie (4 w pierwszej turze oraz 5 w drugiej turze) wraz z pojazdem GBA Iveco. 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze 

W 2021 roku ogółem przeprowadzono 71 czynności kontrolno-rozpoznawczych, w tym: 

• w obiektach użyteczności publicznej – przeprowadzono 22 kontrole, 

• w budynkach zamieszkania zbiorowego – przeprowadzono 4 kontrole,  

• w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych – przeprowadzono 7 kontroli,  

• w obiektach produkcyjno-magazynowych – przeprowadzono 35 kontroli,  

• na terenach leśnych – przeprowadzono 2 kontrole,  

• w gospodarstwach rolnych – przeprowadzono 1 kontrolę. 
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  W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych  

i stwierdzenia uchybień wydano 20 decyzji nakazujących usunięcie nieprawidłowości, 10 decyzji 

w sprawie prolongat terminów wykonania nałożonych obowiązków oraz  

16 decyzji umarzających wszczęte postępowanie administracyjne (nieprawidłowości usunięto  

w trakcie postępowania administracyjnego). 

Najważniejsze zadania do realizacji w 2022 roku 

W roku 2022 planowana jest kontynuacja realizowanych działań związanych  

z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu oławskiego. Obejmuje  

to bieżącą analizę zagrożeń oraz przygotowanie operacyjne jednostek.  

Wśród najistotniejszych przedsięwzięć można wskazać następujące obszary: 

- sprzęt i pojazdy pożarnicze – utrzymanie sprawności i gotowości operacyjnej  

z wykorzystaniem dostępnych, nowoczesnych rozwiązań technicznych, 

- doskonalenie kadr – utrzymanie wysokiego poziomu przeszkolenia zawodowego oraz 

umożliwienie rozwoju w zakresie edukacji pożarniczej, 

- utrzymanie funkcjonalności obiektów, w tym remont konstrukcji dachu Komendy oraz remonty 

bieżące, 

- doskonalenie funkcjonowania jednostek i podmiotów tworzących Krajowy System Ratowniczo-

Gaśniczy na obszarze powiatu, 

- nadzór nad stosowaniem przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej wśród podmiotów 

działających na terenie powiatu, 

- działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ochrony ludności – w tym, za pośrednictwem strony internetowej Komendy. 

 

3. Komenda Powiatowa Policji. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu oławskiego za rok 2021 

 

DZIAŁANIA PIONU PREWENCJI 

 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

W 2021 roku oławska Policja otrzymała za pomocą KMZB 774 zgłoszenia, a dotyczyły one 

głównie dziedziny bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz działań prewencyjnych.  

W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił minimalny wzrost zgłoszeń o 29.  
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Krajowa Mapa 

Zagrożeń 

Bezpieczeństwa 

Ilość 

zgłoszonych 

zdarzeń 

Potwierdzalność 

zgłoszeń 

% Niepotwierdzalność  

zgłoszeń 

% Wyeliminowane 

zgłoszenia 

2019 1595 782 51 751 49 521 

2020 745 273 37,2 461 62,8 157 

2021 774 201 26,3 563 73,7 184 

 

W 2021 roku policjanci KPP w Oławie zatrzymali na gorącym uczynku 597 osób w tym 302 

nietrzeźwych kierujących. Ponadto w ramach wykonywania codziennych czynności 

służbowych w czasie służby patrolowej i obchodowej policjanci pionu prewencji KPP Oława 

dokonali: 

 

 

ROK Legitymowani Interwencje 
Procedura 

Niebieskiej Karty 

Doprowadzenia do 

PDOZ 

(w tym do 

wytrzeźwienia) 

2019 49206 12815 149 829 (174) 

2020 47129 18808 217 839 (156) 

2021 50295 18146 149 511(183) 

 

ROK 
Nałożone mandaty 

karne 

Czynności w sprawach o 

wykroczenia 

Zatrzymano 

osób 

poszukiwanych 

Zatrzymano 

nietrzeźwych 

kierujących 

2019 9963 1413 238 276 

2020 8928 1574 245 352 

2021 9894 1690 259 302 

 

 

 

Zabezpieczenia 

imprez masowych, 

niemasowych, 

zgromadzeń, 

wystąpień 

społecznych 

Mecz 

piłki 

nożnej 

(FUTSAL) 

Imprezy 

niemasowe 

rozrywkowe 

Imprezy 

masowe 

rozrywkowe 

Zabezpieczenie 

Wizyty VIP 

Wystąpienia 

Społeczne 

(Zgromadzenia) 

Akcje 

Policyjne 

       

2019 15 4 14 1 18 2 

2020 3 2 3 1 21 2 

2021 0 0 0 0 34 1 

 

W 2021 r. w związku z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wprowadzenia na 

terenie kraju stanu epidemii, wprowadzony został zakaz organizowania wydarzeń kulturalnych  

i sportowych z udziałem publiczności. Zakaz ten wprowadzony został Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dn. 20.03.2020 r. (Dz. U. z 2020, poz. 491 ze zm.) w sprawie ogłoszenia na 

obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii oraz na podstawie Rozporządzenia Rady 
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Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii. Główne zadania Policji w 2021 roku polegały na realizowaniu 

zadań i działań zmierzających do przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa SARS – CoV – 

2 w tym reagowanie na niestosowania się do przestrzegania zakazów, nakazów, ograniczeń lub 

obowiązków oraz kontroli przestrzegania odbywania obowiązkowej kwarantanny lub izolacji  

w warunkach domowych. 

 

Działania KPP w Oławie w związku z epidemią koronawirusa SARS–CoV-2 (COVID – 19).  

 

Policjanci KPP w Oławie od momentu ogłoszenia na terenie kraju stanu zagrożenia 

epidemicznego a następnie stanu epidemii realizowali zadania zgodnie z planem działania 

Komendy Powiatowej Policji w Oławie w zakresie organizacji działań zmierzających do 

przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa SARS–CoV-2. Działania były oparte na 

aktach prawnych regulujących kwestię działalności Policji (Ustawa o Policji) oraz przepisów 

ustaw szczególnych (np. Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. - o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, Ustawa z dnia 2 marca 2020 o szczegółowych 

rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) i wydawanych do ustaw rozporządzeń 

(Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dn. 20 marca 2020 w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii; Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii ze zmianami). 

W czasie służby policjanci KPP w Oławie prowadzili szereg działań związanych  

z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się choroby COVID-19. Wykonywali m. in. zadania 

związane z egzekwowaniem przestrzegania i stosowanie się do zakazów i nakazów 

obowiązujących w wyznaczonych strefach/rejonach na terenie kraju, wynikających  

z wprowadzenia stanu epidemii spowodowanego wirusem SARS – COV 2, patrolowali teren 

działania Komendy Powiatowej Policji w Oławie ze szczególnym uwzględnieniem miejsc 

określonych w RRM w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów (…), 

dokonywali kontroli sklepów, targowisk i punktów usługowych np. poczta, bank, sklepy pod 

kątem ilości osób w nich przebywających.  

Prowadzona była akcja informacyjna dla społeczności lokalnej w związku  

z występowaniem koronawirusa SARS-CoV-2 za pomocą sprzętu nagłaśniającego 

umieszczonego w radiowozach. Prowadzono kontrole osób objętych kwarantanną w ich 

miejscach zamieszkania/przebywania, na które PPIS wydał decyzję o poddaniu ich 

kwarantannie oraz po przekroczeniu granicy, prowadzono czynności zmierzające do 

zapobiegania wszelkim zachowaniom mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

i mienia lub naruszających porządek publiczny, zgodnie z wydanymi przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego. Na terenie powiatu oławskiego w 2021 roku. zostało poddanych 

kwarantannie i izolacji domowej łącznie  265 674 osoby z czego sprawdzono 180 214 osób. 

Skutecznym narzędziem do kontroli odbywania kwarantanny poza tradycyjnymi kontrolami 

realizowanymi przez policjantów jest aplikacja mobilna „Kwarantanna Domowa”. 
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DZIAŁANIA PIONU RUCHU DROGOWEGO 

 

Zdarzenia drogowe na terenie powiatu oławskiego przedstawia poniższa tabela: 

Zdarzenia drogowe / 

skutki zdarzenia 

drogowego 

2019 2020 2021 

RANNI 53 46 33 

ZABICI 4 7 6 

WYPADKI 51 44 33 

KOLIZJE 848 809 922 

 

Działania prowadzone 

na drogach powiatu 

oławskiego 

2019 2020 2021 

Liczba skontrolowanych 

pojazdów 

13248 11310 12910 

Liczba ujawnionych 

wykroczeń 

11413 9480 10380 

Liczba mandatów 

karnych 

w tym na pieszych 

8494 

149 

7259 

269 

5959 

287 

Liczba pouczeń 232 2972 3244 

Ilość ujawnionych 

przestępstw: 

84 100 121 

Ilość zatrzymanych 

praw jazdy (w tym za 

przekroczenie 

dopuszczalnej 

prędkości) 

256 

(195) 

187 

(120) 

154 

(111) 

Ilość zatrzymanych 

dowodów 

rejestracyjnych 

1080 819 928 
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DZIAŁANIA PIONU DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZEGO I KRYMINALNEGO. 

 

 Na terenie powiatu oławskiego w 2021 roku zostało wszczętych 1597 postępowań  

w kategorii przestępstw ogólnych. Natomiast w kategorii przestępstwa kryminalnych wszczętych 

zostało 1052 postępowania. 

 

Przestępstwa ogółem Wszczęte Stwierdzone 
Wskaźnik 

wykrywalności 

% 

2019 1527 1646 71,4 

2020 1509 1722 78,4 

2021 1597 1807 71,3 

 

Przestępstwa kryminalne Wszczęte Stwierdzone 
Wskaźnik 

wykrywalności 

% 

2019 1133 1142 65,6 

2020 1060 1084 72,6 

2021 1052 1126 69 

 

Suma zdarzeń stwierdzonych 

przestępstw w 7 

podstawowych kategoriach: 

2019 2020 2021 

Wskaźnik wykrywalności 

przestępstw w 7 kategoriach 

(%) 

45 51,9 39,7 

Przestępstwa rozbójnicze  

(rozbój, kradzież rozbójnicza, 

wymuszenie rozbójnicze) 

8 9 9 

Bójka i pobicie 5 3 6 

Uszkodzenia ciała 21 21 12 

Kradzież z włamaniem 212 171 159 

Kradzież samochodu 5 5 16 

Kradzież cudzej rzeczy 251 235 233 

Zniszczenie cudzego mienia 63 70 60 

SUMA 565 514 495 
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Dynamika przestępstw 

stwierdzonych w 7 

podstawowych kategoriach 

Przestępstwa  

7 kategorii 

Dynamika 

2020 514 93,2 % 

2021 475 

 

Przestępstwa 

narkotykowe 

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność 

% 

2019 94 99 96 

2020 97 132 99,2 

2021 103 120 97,5 

 

Przestępstwa korupcyjne Wszczęte Stwierdzone 

2019 5 5 

2020 8 6 

2021 7 4 

 

Przestępstwa 

gospodarcze 

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność % 

2019 149 243 70,1 

2020 166 274 81,9 

2021 280 499 61,9 

 

4. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

 

 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Oławie jest jednostką pomocniczą 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który jest organem  nadzoru powołanym  

do kontrolowania i przestrzegania przepisów prawa budowlanego. Organem wyższego stopnia 

jest Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego realizuje zadania nadzoru budowlanego na obszarze powiatu oławskiego.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 2021 roku:  

 

1. Wykonał 47 kontroli obiektów budowlanych i budów, w tym:  

a. kontroli z art. 57 ust. 6 PB (pozwolenia na użytkowanie) - 6,  

b. kontroli samowoli budowlanych - 11,  

c. kontroli obiektów będących w użytkowaniu - 30.  

1. W związku z kontrolami wszczął 34 postępowania administracyjne związane  

z nieprawidłowościami.  

2. Wydał 131 decyzji administracyjnych.  

3. Wydał 418 postanowień administracyjnych.  

4. Przekazał do użytkowania 608 obiektów (w tym budynki jedno i wielorodzinne, 

przemysłowe, sieci i inne).  
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PODSUMOWANIE 

 

W przedłożonym Państwu raporcie za miniony 2021 rok, samorząd Powiatu Oławskiego, 

odpowiadając na zapotrzebowanie społeczności lokalnej oraz wykazując się determinacją  

i konsekwencją, zrealizował szereg opisanych w przedmiotowym dokumencie zadań 

publicznych. Działania te wymagały podejmowania odpowiedzialnych decyzji, determinacji  

i dokonywania nierzadko bardzo trudnych wyborów. Należy podkreślić, że samorząd dokonał 

ogromnego wysiłku inwestycyjnego, aby skalą rozbudowy, modernizacji infrastruktury 

technicznej i społecznej wyjść naprzeciw oczekiwaniom i zapotrzebowaniu mieszkańców. Na 

bieżąco realizował programy, wdrażał polityki oraz strategie w każdym z obszarów działalności 

powiatu. Dzięki tym dokumentom mieszkańcy i radni otrzymywali na bieżąco czytelne 

drogowskazy i informacje na temat postępów i trendów w danej dziedzinie. Stopień realizacji 

zadań przez samorząd ma bowiem bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość życia oraz 

kształt i rozwój otaczającego nas świata. 

Powiat Oławski, pomimo skomplikowanej globalnej sytuacji, wciąż wzmacnia potencjał 

społeczny i gospodarczy oraz rozbudowuje i unowocześnia infrastrukturę, aby dla następnych 

pokoleń być jeszcze lepszym miejscem do życia, pracy i wypoczynku. Wspólny wysiłek radnych 

Rady Powiatu, członków Zarządu Powiatu oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Oławie, 

a także jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży spowodował, że dziś 

możemy poszczycić się wieloma wartościowymi osiągnięciami, które opisane zostały na 

stronach niniejszego dokumentu. W celu ich realizacji umocniliśmy płaszczyzny współpracy  

z pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego. Dzięki konsekwentnej pracy czynimy nasz 

powiat, co przedstawione zostało w niniejszym raporcie, miejscem rozwiniętym gospodarczo,  

z zadbanym środowiskiem i możliwie najwyższej jakości opieką socjalną i zdrowotną. Miejscem, 

w którym mieszkańcy mają szerokie możliwości samorealizacji, a na zewnątrz cieszącym się 

opinią prężnego i gospodarnego.  

Podstawą działań Rady i Zarządu Powiatu było wyrównywanie lokalnych dysproporcji 

rozwojowych, w sferach: społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Przeprowadzono wiele 

inwestycji, remontów i innych zadań, mających fundamentalne znaczenie w codziennym życiu 

mieszkańców. Realizacja projektów służyła unowocześnieniu infrastruktury oświatowej  

i sportowej, poprawie warunków pracy placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

zmodernizowaniu układu komunikacyjnego, podniesieniu jakości i dostępności usług 

medycznych, poprawie bezpieczeństwa, ulepszeniu ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej. Powiat wspierał rozwój odnawialnych źródeł energii i dotował inwestycje 

chroniące środowisko, mające na celu walkę ze smogiem i poprawę czystości powietrza. 

Aspekty te zaakcentowaliśmy w przedłożonym dokumencie. Pragniemy podkreślić, że 

wszystkie te działania nie mogłyby zaistnieć bez wsparcia, akceptacji mieszkańców  

i ogromnego zaangażowania pracowników wszystkich naszych jednostek organizacyjnych. 

Analizując niniejszy raport można stwierdzić, że Powiat Oławski dobrze wykorzystuje swoją 

dziejową szansę na rozwój, odmienia swe oblicze i umacnia pozycję wśród dolnośląskich 

samorządów.  

Powiat nadal dokonuje ogromnego wysiłku inwestycyjnego, aby skalą rozbudowy  

i modernizacji infrastruktury technicznej i społecznej dotrzymać kroku rosnącemu 

zapotrzebowaniu mieszkańców. Zdając sobie sprawę z ograniczeń, głównie natury finansowej, 

spowodowanymi pandemią koronawirusa, staraliśmy się racjonalnie gospodarować 

powierzonym nam mieniem publicznym oraz tak wydatkować pozyskane środki, żeby 
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zagwarantować mieszkańcom powiatu zaspokojenie ich najważniejszych życiowych potrzeb. 

Taka idea przyświecała nam w roku 2021 i będziemy się nią kierować w dalszych działaniach 

samorządu. 

 Podsumowując - niniejszy Raport jednoznacznie obrazuje, że w 2021 roku obrany został 

właściwy kierunek rozwoju Powiatu Oławskiego, który powinien być kontynuowany. Te działania 

realnie wpłynęły na poprawę jakości i standardu życia mieszkańców. Efekty tych działań nie 

mogłyby zaistnieć, bez wsparcia i akceptacji mieszkańców oraz zaangażowania pracowników 

wszystkich jednostek organizacyjnych samorządu powiatowego. 

 Przedkładany „Raport o stanie Powiatu Oławskiego w 2021 roku” został opracowany  

w związku z regulacjami zawartymi w art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym. Dokument 

zawiera dane i informacje zebrane w jednostkach organizacyjnych powiatu i wydziałach 

Starostwa Powiatowego. Spodziewamy się, że wnioski wynikające z analizy zawartych  

w Raporcie informacji przyczynią się do dalszej poprawy skuteczności i efektywności naszej 

pracy i staną się inspiracją do podejmowania kolejnych skutecznych inicjatyw, służących 

rozwojowi wspólnoty lokalnej powiatu oławskiego. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

ZDZISŁAW BREZDEŃ 
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PODZIĘKOWANIA 
 

 Za realizację opisanych w niniejszym Raporcie perspektywicznych i strategicznych 

projektów, przedsięwzięć, pożytecznych i śmiałych inicjatyw oraz decyzji, podejmowanych  

w minionym 2021 roku dla dobra i rozwoju wspólnoty lokalnej, serdecznie dziękujemy całemu 

zespołowi tworzącemu prezentowany dokument pod kierownictwem Sekretarza Powiatu. 

Podziękowania kierujemy również do wszystkich osób, instytucji i podmiotów, których 

aktywność i działania wpłynęły na dynamiczny rozwój naszego powiatu, co zostało 

zaprezentowane w Raporcie, a w szczególności do: członków Zarządu Powiatu, radnych Rady 

Powiatu oraz partnerów z samorządów gminnych, urzędników Starostwa Powiatowego  

w Oławie, kierowników, dyrektorów i pracowników jednostek organizacyjnych, szefów 

powiatowych służb, inspekcji i straży. Należą się Państwu wyrazy najwyższego uznania za 

dotychczasową pracę i nieustanną, pełną gotowość do dalszych działań mających na celu 

wzmocnienie potencjału społeczno-gospodarczego Ziemi Oławskiej. Na szacunek  

i podziękowanie zasługuje Państwa zaangażowanie, aktywność i praca na rzecz wspólnoty oraz 

budowanie tożsamości lokalnej, umacnianie podmiotowości samorządu terytorialnego,  

a obecnie – w rzeczywistości 2022 roku – także wysiłek ukierunkowany na walkę z dotkliwymi 

skutkami niszczącej od ponad dwóch lat zastany porządek świata pandemii COVID-19, która 

wstrząsnęła wszystkimi sferami naszego życia. 

Na zakończenie, raz jeszcze - w imieniu Zarządu Powiatu w Oławie - kieruję do 

wszystkich Państwa słowa wdzięczności za skuteczne działania, mające na celu poprawę 

warunków życia i rozwój aktywności społecznej, aby nasz powiat funkcjonował sprawnie, dalej 

pomyślnie się rozwijał, był przyjazny i bezpieczny dla wszystkich mieszkańców i gości. Życzę 

dalszych sukcesów w służbie „pro publico bono”, aby w centrum zainteresowania samorządów 

niezmiennie znajdował się człowiek, jego zdrowie i potrzeby, a podejmowane wysiłki były 

dostrzegane i doceniane przez mieszkańców.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

ZDZISŁAW BREZDEŃ 
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